

روزنامه مناقصه مزایده



افزایش تعطیلی درمانگاهها به دلیل کمبود دکتر
ایران در آستانه بازگشت به دوران واردات پزشک!

صفحه ۱

جایگاه حقوقی مصوبات شورای عالی امنیت ملی در نظام حقوق اساسی ایران

صفحه ۲

هدر رفتن سرمایه قبلی خودروسازان؛ عامل گرانی خودرو

صفحه ۵

مدیر عملیات شرکت پخش فرآورده های نفتی

سالی یک میلیارد لیتر از سوخت نیروگاهها در مسیر، گم و قاچاق می شود!

صفحه ۸

مشوق پیمانکاران فیبرنوری؛ شاید واگذاری فرانکس UNSP!

صفحه ۲

ورود سرمایه گذاران بخش خصوصی به صنعت ریلی با قراردادهای BOT

صفحه ۴

مدیرکل دفتر بهره برداری معادن وزارت صمت
تقسیم حقوق دولتی معادن متوقف شده است

صفحه ۶

دستورالعمل اصلاحی مراحل زمانی افزایش سرمایه ابلاغ شد

صفحه ۷

حل مشکل ناتزاری برق با سرمایه گذاری یک میلیارد دلاری طی ۵ سال

صفحه ۸

چرا بانک ها در برابر وام ازدواج و فرزندآوری مقاومت می کنند؟

صفحه ۷

سؤال روز

افزایش تعطیلی درمانگاهها به دلیل کمبود دکتر

ایران در آستانه بازگشت به دوران واردات پزشک!



وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی هم باید این مسیر را دنبال کند.
تعطیلی درمانگاهها به دلیل نبود پزشک در همین رابطه، سخنگوی کمیسیون بهداشت مجلس،

علی غلامفرمانی | مصاحبه
قدیمیها حضور پزشکان خارجی در کشورمان را خوب به یاد دارند، زمانی که کمبود پزشک در کشورمان موج می زد. با انفجار جمعیتی پس از پیروزی انقلاب نیز حضور پزشکان خارجی نیازی فوری برای کشورمان نبود و شاهد حضور پر تعداد انسان خصوصا پزشکان هندی و پاکستانی بودیم. پزشکانی که از هند و پاکستان می آمدند نیز دانش کافی را نداشتند زیرا سیستم آموزشی کشورهایمان مانند هند و پاکستان متفاوت از کشور ما بود؛ در این کشور پنج سال دوره پزشکی را به صورت تئوری می خوانند و دو سال کارورزی بالینی را نمی گذرانند و وارد محیط کار می شوند؛ بیماراران را درمان می کنند و پس از دو تا سه سال بازمی گردند و دوره کارورزی بالینی را پشت سر می گذرانند! موضوعی که امروز با آن روبه رو هستیم. کمبود پزشک است. کمبود پزشک کاملا مشخص، مبرهن و موضوعی است که همه به آن اذعان دارند. پس دیگر بحثی نمی ماند که عده ای بگویند نیاز نیست، عده ای بگویند نیاز است. کمبود وجود دارد، برای جبران کمبود باید چه کار انجام داد؟ یا باید از کشورهای دیگر پزشک به کشور ما بیاید یا باید سرانه پذیرش و تعداد سهمیه ها را بالا ببریم. ولی اینکه چرا یک عده ای مخالف این موضوع هستند، دلایل مختلفی دارد. نیاز محسوس به افزایش حضور پزشکان وجود دارد. مخصوصا شهرستانها و روستاها که به دلایل

حرف های خودی و بی خودی بر خورد قاطع!

شمارا نمی دانم ولی ما لاقل به تعداد سنوات عمر گرانیها، این عبارت «برخورد قاطع» را از مدیران و مسئولین شنیده ایم، برخورد قاطع با احتکار، برخورد قاطع با قاچاق، رانت و اختلاس، برخورد قاطع با شرکتها و سازمان های متخلف، برخورد با هر گونه دریافت پول از والدین برای ثبت نام مدرسه، برخورد خیلی قاطع با اخلاک گران اقتصادی و ارزی و طلایی و رمزارزی و اینترنتی و خیلی قاطع تر با کلاهبرداران مالی و پیامکی و تلفنی و مضاربه ای و هرمی و کلی برخورد با شدت و جدت و سخت دیگر، کلا در رابطه با هر چیزی که بوی جرم و تخلف و بسزه و ناهنجاری می دهد، برخورد قاطع و محکم و سفت و سخت، ورد زبان ها و وعده و شعارها بوده و هست و بختمل خواهد بود.

البته برخورد قاطع با گران فروشی و کم فروشی از آن دست قاطع هایی است که به طور معمول، بر تکرار و دائم الحضور بوده، هر چند در این دو سه سال اخیر، کمی مجبور و عزلت نشین شده و کمتر کسی سراغش را می گرفت، شاید به این خاطر بود که همین تکرار مکررات کار را به جایی رساند که گوش های خلق... شنیدن خبر مبارز با گران فروشی برایشان علی السویه شده است و اگر در روزگار دور تر، با شنیدن این عبارت، چشمشان برق می زد و کلی دعا بدرقه راه مسئولین مربوطه می کردند، اما فی الحال که دیگر حس و حالی برای ذوق زدگی بابت شعار و وعده و حرف و سخن وجود ندارد!

در خیر است که بالاخره دولت جوانیخت مسعود هم به سراغ جناب برخورد قاطع با گران فروشی و افزایش قیمت بی ضابطه رفته و علی الحساب در وعده و قول، به ایشان بارعام داده و همچنین سفت و سخت و با سیمه پُرزور اعلام کرده است که «هرگونه افزایش قیمت بی ضابطه به ویژه در سبب معیشتی، غیر قانونی و غیر قابل قبول است و برخورد قاطع دولت با گران فروشی تأکید می شود» (با یک چیزی قریبه به این مضمون)، لابد می فرمایید... ما هم می فرماییم خب که خب، خیلی هم عالی!

راستش را بخواهید چند وقتی بود که دلمان برای این جناب مبارزه با گران فروشی تنگ شده بود و آنچه در کوی و برزن و فروشگاهها و شرکت و صنعت و فلان کالا و بهمان خدمات شان می دیدیم، بیشتر از نظرات و کنترل در خورد و مبارزه، چشم بستن و باری به هر چه جتی و پاس دادن مسئولیت به دیگران و به دور دست نگاه کردن و سوت زدن بود، البته اینکه عرض می کنیم برای همه ما خلق... ایرانی جماعت خاطره و تجربه هر روزه و ذمه ساعت است!

به هر حال امید است این وعده مبارزه با گران فروشی و برخورد با قیمت های بهیوی و من در آوردی و فشار مضاعف به خلق... در مجاورت قول و شعارهای رفیع فیلترینگ و پیوستن به افای تی اف قرار نگیرد و گرفتار مرور زمان و امروز و فردا و نمی دانم کار گروه و تحلیل و ضابطه بندی و این قسم آدرس ها نشود و اولاً قانون و مقررات مربوطه را اصلاح و تند و تیز و بازدارنده نموده، ثانیاً همچین سسر راست و تکلیف معلوم کن سواد و بچه زنگ های گران فروش و محتکر و کم فروش و غش کننده و بیچاندنه و دور زن بروند و بعد از مدت ها معلوم کنند که یک من ماست چقدر کره دارد و معنی و مفهوم اصلی مبارزه و برخورد چیست و روش و منش آن چگونه است که جماعت سودجو (فرقی ندارد شرکتی و سازمانی باشند و یا خصوصی و خصولتی و کسبه کف بازار و شهر و دیار) حساب کار دستشان بیاید و ماست ها را کیسه کنند، و گرنه اگر باز قرار است، عمل و رفتارها بر سیاق قبل باشد که یا یک دوره کوتاه پرفشار و مؤثر انجام شود و بعد رها شود و یا از همان اول ملو و نرم و نیم بند مثل آن خانی که نیامده رفته است باشد، این مبارزه و برخورد جدی و قاطع، شروع نشود به مراتب بهتر است که باز زورش به جماعت رند موج رسد و امید دوباره مردم، کم رنگ شده و یا از بین برود و در اصل قضا، نقض غرض شود!

هیچ چیزی بدتر از کار نصفه نیمه و گپه تند و گپه خسته و تب تندی که زود به عرق می نشیند و جهت رفع مسئولیت و ویتربنی و نمایش نیست که نیست که نیست...

هوشنگ خان

کردیم و در کمیسیون ها در حال بررسی است و انشالله... آماده شود، به مجلس ارسال می کنیم. اجرای این طرح نیاز به زمان دارد و باید وضعیت مدیریت شهری طی سال های اخیر، گفت: ما طرح حکمرانی مدیریت یکپارچه شهری را آماده

زمان دوره شوراهای افزایش پیدا کند. وی ادامه داد: این طرح به محض این که در مجلس شورای اسلامی تصویب شود و تأیید شورای نگهبان را دریافت کند، به دولت ابلاغ می شود و انتخابات شورای شهر منتفی خواهد شد. طرح شورای عالی

در باره آخرین وضعیت طرح هفت ساله شدن مدت زمان شوراهای اظهار کرد: وزارت کشور با توجه به قانون فعلی زمان بندی انتخابات شوراهای را اعلام کرد اما شورای عالی استان ها این طرح را به مجلس برده تا قانون را تغییر دهد و مدت

طرح ۷ ساله شدن شورای شهر به قوت خود باقی است

ویرایش دوازدهم فصلنامه

ویژه فواید و میرزا بزرگاری مسافره مزایده

خرید اشتراک ویژه در سایت Qanoonameh.ir

می توانید با خرید نسخه کاغذی نسخه الکترونیکی را رایگان دریافت کنید

فصلنامه مطالعات حقوق عمومی
دوره ۴۷، شماره ۴، زمستان ۱۳۹۶

جایگاه حقوقی مصوبات شورای عالی امنیت ملی در نظام حقوق اساسی ایران

قسمت اول

مدرس، گروه حقوق دانشکده علوم اجتماعی و فرهنگی، دانشگاه جامع امام حسین (ع)، تهران، ایران

دانشجوی دکتری حقوق عمومی، دانشکده حقوق و علوم سیاسی، دانشگاه تهران، تهران، ایران (نویسنده مسئول)

چکیده

از مهم‌ترین راهبردهای تأمین امنیت ملی، ایجاد نهادهای فراقوه‌ای با صلاحیت اتخاذ تصمیمات الزام‌آور در خصوص مسائل کلان دفاعی و امنیتی کشور است. در نظام حقوقی اساسی ایران، شورای عالی امنیت ملی عهده‌دار ایفای این نقش است و براساس اصل ۱۷۶ قانون اساسی، تصمیمات آن پس از تأیید مقام رهبری قابل اجرای است. با این حال و با توجه به ابهامات موجود در خصوص جایگاه حقوقی این مصوبات، پژوهش حاضر با تکیه بر روش توصیفی-تحلیلی، سعی در پاسخ به پرسشی کلی با این مضمون دارد که مصوبات شورای عالی امنیت ملی در نظام حقوق اساسی ایران چه جایگاه و ماهیتی دارند؟ مطالعه مستندات حقوقی مهمی چون نظریات شورای نگهبان و آرای برخی مراجع قضایی مؤید آن است که مصوبات این شورا چنانچه در چارچوب صلاحیت موضوعی آن تصویب شوند، عملاً در جایگاهی هم‌تراز و حتی در مواقعی بالاتر از قوانین عادی قرار می‌گیرند و به دلیل ساختار مستقل نهاد تصویب‌کننده آن، با وضع قوانین و مقررات بعدی قابل نسخ یا تعدیل نیستند.

کلیدواژه‌ها: امنیت ملی، شورای نگهبان، قانون، مراجع قضایی، مصوبات.

مقدمه

برخورداری از امنیت از ضروری‌ترین نیازهای انسان است و از همین رو حکومت‌ها از دیرباز به تنظیم و اتخاذ راهبردهای متنوعی در جهت تأمین این نیاز بنیادین شهروندان خود مبادرت کرده‌اند. بخش مهمی از این راهبردها به تلاش در جهت تأمین خودکفایی و استقلال نظامی و بهره‌گیری از امکانات موجود برای مقابله با تهدیدهای داخلی و خارجی معطوف است. با وجود این، بخش دیگری از راهبردهای ذکر شده، شامل پیش‌بینی ساختار منسجم و منضبطی است که در کلیه ابعاد دفاعی و امنیتی کلان بتواند ایفای نقش کند (حسری، ۱۳۸۲: ۴۰۲). از اصلی‌ترین مصادیق تحقق این راهبردها، ایجاد نهادهایی است که با توجه به ماهیت فراقوه‌ای خود و استقلال ساختاری و اداری نسبت به قوای سه‌گانه به سیاست‌گذاری در خصوص مسائل مربوط به امنیت ملی اقدام می‌کنند و جایگاه، تشکیلات ساختاری و شرایط اتخاذ تصمیمات در آن‌ها موجب می‌شود تا نهادهای مذکور و لشگری به این تصمیمات توجه کنند و لازم‌الاجرا تلقی شوند.

در نظام حقوق اساسی جمهوری اسلامی ایران از تمرکز نداشتن نهادهای امنیتی، سرانجام در جریان بازنگری قانون اساسی تشکیل شورایی با عنوان شورای عالی امنیت ملی پیش‌بینی شد که ساختار و وظایف آن در اصل ۱۷۶ قانون اساسی تبیین شده است. براساس ذیل همین اصل، تصمیمات این شورا پس از تأیید مقام رهبری قابل اجراست. با این حال، پس از تشکیل شورای یادشده و از زمان برگزاری همه‌پرسی قانون اساسی، هیچ قانون یا مقرره‌ای در خصوص تبیین ماهیت حقوقی مصوبات این شورا صادر و در حوزه دکتین حقوقی نیز این موضوع به دلایلی مانند محرمانه بودن مصوبات شورای عالی امنیت ملی و منتشر نشدن رسمی آن‌ها به شکل مستدل و مستند در لایح حقوقی تبیین و بررسی نشده است. معذور اظهار ماهیت حقوقی مصوبات این شورا صادر و در حوزه دکتین حقوقی همراه بوده و در برخی موارد نیز تنها به بررسی ساختار و تشکیلات این شورای مهم و تأثیرگذار محدود شده‌اند. صرف‌نظر از این شرایط، شورای عالی امنیت ملی به‌طور منظم طی فریب به سه دهه به روند فعالیت خود ادامه داده و در برخی موارد همانند پرونده هسته‌ای ایران، تصمیمات بسیار مهمی

را اتخاذ کرده است. همین امر ضرورت تبیین ماهیت حقوقی تصمیمات این شورا و هنجارهای صادر شده از سوی آن را ضروری می‌کند. از همین رو، پژوهش حاضر که در مقام پاسخ به پرسش‌های مهمی در خصوص ماهیت حقوقی و جایگاه مصوبات شورای عالی امنیت ملی در سلسله‌مراتب هنجارهای حاکم در نظام حقوق اساسی جمهوری اسلامی ایران است، با تکیه بر روش توصیفی-تحلیلی و در سه بخش به ترتیب، مطالعه تطبیقی ماهیت مصوبات نهادهای سیاست‌گذار در حوزه امنیت ملی، ماهیت حقوقی مصوبات شورای عالی امنیت ملی و جایگاه مصوبات شورای عالی امنیت ملی در سلسله‌مراتب هنجارهای حاکم در نظام جمهوری اسلامی ایران را بررسی کرده است.

مطالعه تطبیقی ماهیت حقوقی مصوبات نهادهای سیاست‌گذار در حوزه امنیت ملی
نخستین نهادهای سیاست‌گذار در حوزه مسائل مربوط به امنیت ملی، هم‌زمان با پایان جنگ جهانی دوم و آغاز جنگ سرد فعالیت خود را در کشورهای مختلف آغاز کردند. پیش از این دوره، روند مداخله دولت‌ها در حوزه مسائل امنیتی بیشتر تابع مصوبات قوای قانون‌گذاری آن‌ها بود و در این بین، طبیعتاً نخستین جنبه این قانون‌گذاری‌ها نیز با مسئله برخورد کفایت با تهدیدات داخلی و تعیین سازوکارهایی به منظور مقابله با تهدیدات خارجی مرتبط بود و از همین رو اولین قوانین ناظر بر سیاست‌گذاری دفاعی و امنیتی را باید قوانین مربوط به جرم‌نگاری رفتارهای ضددولتی، قوانین مرتبط با ایجاد نهادهایی مانند پلیس و محاکم کفایت برای تعقیب و پیگیری این جرایم و قواعد ناظر بر تشکیل نهادهای مقابله‌کننده با تهدیدات خارجی دانست. (Allock, 2007: 24).

مدتی دولت‌ها با توجه به ضرورت اتخاذ تصمیمات فوری در خصوص مسائل امنیتی و ماهیت خاص این مسائل به این نتیجه رسیدند که باید در قالب نهادهای سیاست‌گذار مستقل از قوه مقننه، به سیاست‌گذاری و تعیین خط‌مشی‌های کلی کشور در حوزه مسائل دفاعی و امنیتی مبادرت کنند. شورای امنیت ملی ایالات متحده آمریکا نخستین نمونه از این نهادها به شمار می‌رود که در سال ۱۹۴۷ میلادی و به دنبال تصویب "قانون امنیت ملی" فعالیت خود را آغاز کرد. به موجب این قانون، شورای امنیت ملی، نهادی متشکل از یک هسته اصلی شامل رئیس‌جمهور و وزرای امور خارجه و دفاع بود که وظیفه هماهنگ‌سازی سیاست خارجی و سیاست دفاعی آمریکا و ملزم کردن نهادهای امنیتی به ایفای مناسب تکالیف خود را بر عهده داشت. براساس آخرین اصلاحات قانون امنیت ملی، اعضای اصلی شورای امنیت ملی ایالات متحده آمریکا از رئیس‌جمهور (رئیس شورا)، وزیر امور خارجه، وزیر دفاع، وزیر کشور، وزیر خزانه‌داری، نماینده ایالات متحده آمریکا در سازمان ملل متحد، رئیس کارکنان کاخ سفید، رئیس ستاد مشترک ارتش و رئیس سازمان اطلاعات مرکزی تشکیل می‌دهند (اودم، ۱۳۹۲: ۲۴۴). در خصوص ماهیت مصوبات این شورای عالی امنیت ملی، نکته ضروری است که شورای امنیت ملی آمریکا پیش از آنکه ماهیت شورایی و تصمیم‌گیری داشته باشد، دارای جنبه ستادی و هماهنگی است و به‌طور معمول به مصوبه‌گذاری اقدام نمی‌کند. با این حال، جمع‌بندی دیدگاه‌ها و مذاکرات صورت گرفته در این شورا اغلب به دلیل آنکه رئیس‌جمهور از جهت‌اندازی مقام مافوق تمام اعضای شورا و در عین حال فرمانده کل قواست، با امضای رئیس‌جمهور لازم‌الاجرا می‌شوند و در مواردی که تصمیمات اتخاذ شده به روابط قوای مجریه و مقننه ارتباط داشته باشند، می‌توانند در قالب فرمان اجرائی نیز صادر شوند. (Nolak, 2011: 29). فرامین اجرائی در صورتی که بر اختیارات تفویض شده از سوی قانون اساسی یا صلاحیت‌های اعطایی از سوی کنگره متکی باشند، دارای قدرت کامل قانونی‌اند و برای تمام نهادهای حکومتی ایالات متحده آمریکا الزام‌آورند.

در روسیه پس از فروپاشی اتحاد جماهیر شوروی، شورای عالی دفاع نیز به منزله مرجع سیاست‌گذاری دفاعی و امنیتی منحل شد و برای مدتی کوتاه نهادی سیاست‌گذار در خصوص مسائل امنیتی و دفاعی

در روسیه وجود نداشت. پس از تشکیل فدراسیون روسیه با توجه به سنت تاریخی تمرکز قدرت در این کشور، رئیس‌جمهور براساس قانون اساسی دارای اختیارات فراوانی شد و به موجب بند ۸ ماده ۸۳ قانون اساسی این کشور، "تشکیل و رهبری شورای امنیت فدراسیون روسیه که جایگاه آن با قوانین فدرال مشخص می‌شود" به منزله یکی از اختیارات او معرفی شد. در ژوئیه ۱۹۹۲ بوریس یلتسین رئیس‌جمهور وقت روسیه، براساس اختیارات مبتنی بر قانون اساسی و نه "قانون دفاع" مصوب دوما دولتی روسیه، به صدور فرمانی برای ایجاد شورای امنیت ملی روسیه اقدام کرد (کولای، ۱۳۹۲: ۳۰۰). خروجی جلسات شورای امنیت ملی روسیه و تصمیمات اتخاذ شده در آن، باید از سوی رئیس‌جمهور تأیید شود و در حقیقت ریاست رئیس‌جمهور بر این شورا نه از جنبه هدایت و مدیریت که از جنبه فرماندهی است و در صورت تأیید این تصمیمات از سوی رئیس‌جمهور، مجلس دوما باید در چارچوب آن‌ها قانون‌گذاری کند و به دلیل آنکه این تصمیمات بر ریزینی و نظریات کارشناسی مقامات عالی‌نظامی، امنیتی و اجرائی در موضوع خاص امنیت ملی مبتنی‌اند، دوما دولتی نمی‌تواند به استناد صلاحیت عام قانون‌گذاری خود مصوباتی مغایر با این تصمیمات داشته باشد. (Crutcher, 2001: 43)

در ترکیه تا پیش از تشکیل شورای عالی امنیت ملی، نهاد سیاست‌گذار در مسائل دفاعی و امنیتی، شورای عالی دفاع بود که براساس فرمان مصطفی کمال اتاتورک در سال ۱۹۳۳ میلادی تشکیل شد. این شورا براساس فرمان ذکر شده، تعیین خط‌مشی‌های کلی دفاعی و سازماندهی نیروهای نظامی کشور را بر عهده داشت و تا حدود دو دهه به فعالیت خود در این حوزه‌ها ادامه داد. براساس قانون مصوب پارلمان ترکیه در سال ۱۹۴۹، شورای عالی امنیت ملی جایگزین شورای عالی دفاع شد و سرانجام در سال ۱۹۶۱ و

در نظام حقوق اساسی جمهوری اسلامی ایران پس از پیروزی انقلاب اسلامی و به دنبال طی دوره‌ای از تمرکز نداشتن نهادهای امنیتی، سرانجام در جریان بازنگری قانون اساسی تشکیل شورایی با عنوان شورای عالی امنیت ملی پیش‌بینی شد که ساختار و وظایف آن در اصل ۱۷۶ قانون اساسی تبیین شده است. براساس ذیل همین اصل، تصمیمات این شورا پس از تأیید مقام رهبری قابل اجراست

در جریان اصلاحات قانون اساسی، به‌طور رسمی در شمار نهادهای اساسی ترکیه قرار گرفت. (Akyol, 2014: 245). براساس ماده ۱۰۴ قانون اساسی ترکیه، تعیین دستور جلسات شورای عالی امنیت ملی، بر عهده رئیس‌جمهور است و ملاک تصمیم‌گیری در این شورا، اکثریت نصف به علاوه یک است که در صورت تساوی آراء، رأی دسته‌ای که رئیس‌جمهور در آن قرار دارد، ملاک تصویب مصوبه خواهد بود. تصمیمات شورای عالی امنیت ملی برای بهره‌مند شدن از موجودیت قانونی باید به هیئت وزیران ارائه شود و براساس مصوبات هیئت وزیران برای نهادهای نظامی و اجرائی لازم‌الاجرا می‌شود و ماهیت آن، در سطح تصویب‌نامه هیئت وزیران است. (Bilgin, 2005: 175)

ماهیت حقوقی مصوبات شورای عالی امنیت ملی
براساس قسمت اخیر اصل ۱۷۶ قانون اساسی: "مصوبات شورای عالی امنیت ملی پس از تأیید مقام رهبری قابل اجراست." این تنها تصریحی است که در قانون اساسی و حتی در کلیت نظام حقوقی ایران

در خصوص مصوبات شورای عالی امنیت ملی شده است و با توجه به سکوت قانون اساسی و مسائلی چون غیرعلنی بودن جلسات شورای عالی امنیت ملی و انتشار نیاختن رسمی مصوبات آن، قضاوت در خصوص ماهیت حقوقی این مصوبات چندان آسان نیست. با این حال، در ادامه این نوشتار با تکیه بر مؤلفه‌ها و ابزارهایی چون مشروح مذاکرات شورای بازنگری قانون اساسی و نظریات شورای نگهبان، رویه قضایی و سرانجام دیدگاه‌های مطرح شده در دکتین حقوقی خواهیم کوشید تا دیدگاهی در خصوص این موضوع ارائه دهیم.

۱. مشروح مذاکرات شورای بازنگری قانون اساسی و نظریات شورای نگهبان
در این بخش، نخست مشروح مذاکرات شورای بازنگری قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران را تبیین، سپس رویه شورای نگهبان در خصوص مصوبات شورای عالی امنیت ملی را بررسی می‌کنیم.

۱.۱. مشروح مذاکرات شورای بازنگری قانون اساسی
در جریان بازنگری قانون اساسی، جایگاه قانونی شورای عالی امنیت ملی به‌طور رسمی در قانون اساسی پیش‌بینی و در عین حال این حکم نیز در خصوص مصوبات آن مقرر شد که: "مصوبات شورای عالی امنیت ملی پس از تأیید مقام رهبری قابل اجراست." با وجود این، در جریان تدوین اصل ۱۷۶ و رسمیت یافتن قانونی شورای عالی امنیت ملی، در خصوص ماهیت حقوقی مصوبات این شورا مباحث چندانی مطرح نشده و اغلب بحث‌ها در خصوص شورای عالی امنیت ملی به حضور داشتن یا نداشتن برخی از مقامات در این شورا معطوف بوده است (مشروح مذاکرات شورای بازنگری قانون اساسی، ۱۳۶۹: ۱۴۷۹-۱۴۸۷).

تنها بحثی که در خصوص مصوبات شورای عالی امنیت ملی در شورای بازنگری قانون اساسی مطرح شده است، ادعای وجود تعارض میان "لزوم تأیید مصوبات شورای عالی امنیت ملی توسط رهبری" و "تعیین حدود وظایف و اختیارات این شورا توسط قانون عادی" است که بنا به پیشنهاد اولیه کمیسیون مربوطه، مسئله اخیر در صلاحیت مجلس شورای اسلامی قرار داشت. همچنین بنا به نظر مدعیان وجود این تعارض، ممکن بود مجلس با مسئله لزوم تأیید مصوبات شورای عالی امنیت ملی از سوی رهبری موافق نباشد که البته این امر با توجه به تعیین حدود وظایف شورای عالی امنیت ملی از طریق اصل ۱۷۶ و حذف شرط تعیین حدود وظایف و اختیارات این شورا از طریق قانون عادی بر طرف شد (روغی، ۱۳۸۲: ۱۰-۱۱).

۲.۱. نظریات شورای نگهبان
در میان نظریات شورای نگهبان مواردی را می‌توان یافت که از مضمون و محتوای آن‌ها می‌توان دیدگاه این شورا را در خصوص جایگاه حقوقی مصوبات شورای عالی امنیت ملی استنباط کرد. در این بخش به دو مورد از این نظریات اشاره می‌کنیم:

۱. در ۱۳۸۹/۹/۱۷ لایحه برنامه پنجم پنج‌ساله توسعه جمهوری اسلامی ایران به تصویب مجلس شورای اسلامی رسید و در مواد ۱۲۴ تا ۱۲۶ این لایحه به تعیین تکالیف دولت در خصوص گسترش انرژی‌های پاک پرداخته شد. شورای نگهبان در نامه

شماره ۹۶۸/۴۰۳۰/۸۹/۳۰/۱۰/۶ در ۱۳۸۹/۱۰/۶ در خصوص این مواد اظهار نظر و اعلام کرده است که "با توجه به اینکه شورای عالی امنیت ملی در مورد مباحث مربوط به انرژی هسته‌ای مصوباتی دارد" باید با ملحوظ داشتن مصوبات بالا این لایحه در خصوص انرژی‌های پاک و از جمله انرژی هسته‌ای تصویب شود.

مجلس شورای اسلامی نیز در جریان اصلاح این متن نهایی مصوب این قانون نیز که پس از ورود مجمع ایراد در ۱۳۸۹/۱۰/۱۵ تصریح‌هایی را به ماده ۱۲۶ این مصوبه افزود که براساس آن: "اقداماتی که در اجرای این ماده و مواد ۱۲۴ و ۱۲۵ به عمل می‌آید، نباید مغایر با مصوبات شورای عالی امنیت ملی باشد" و در لایحه تصویب شده، این عبارت در تبصره ماده ۱۲۷ به این شرح وارد شد: "اقداماتی که در اجرای این ماده و مواد (۱۲۵) و (۱۲۶) به عمل می‌آید، نباید مغایر با مصوبات شورای عالی امنیت ملی باشد."

آنچه از این تبصره و حکم مقرر، در خصوص آنکه مورد توافق مجلس شورای اسلامی، شورای نگهبان و مجمع تشخیص صلاحیت نظام قرار گرفته است، استنباط می‌شود، بالاترودن جایگاه مصوبات شورای عالی امنیت ملی نسبت به قوانین عادی از منظر نهادهای سه‌گانه یادشده است، زیرا براساس مفهوم منطوق تبصره ماده ۱۲۷ عمل به مفاد مواد ۱۲۵ و ۱۲۶ که محتوای آن‌ها قانون عادی است، باید با ملاحظه ضوابط مقرر از سوی شورای عالی امنیت ملی صورت گیرد و در حقیقت از این حکم می‌توان به گونه‌ای ماهیت بالادستی مصوبات شورای عالی امنیت ملی را استنباط کرد. این در حالی است که براساس اصول ۷۱ و ۷۲ قانون اساسی، موازین شرع و اصول قانون اساسی تنها در صورتی که در خصوص مصوبات شورای عالی امنیت ملی به تعین مصوبات شورای عالی امنیت ملی به منزله یکی دیگر از قیود قانون‌گذاری (البته تنها در موضوع این مواد) می‌توان این استنباط را داشت که از نظر شورای نگهبان این مصوبات در مرتبه‌ای فراتر از قانون عادی مصوب مجلس قرار دارند. حکمی که با توجه به تعیین ضوابط و چارچوب‌های قانون‌گذاری مجلس شورای اسلامی در قانون اساسی، تا حد زیادی می‌تواند مورد استناد باشد.

۲. مجلس شورای اسلامی در ۱۳۹۴/۲/۱ به تصویب "قانون رفع موانع تولید رقابت‌پذیر و ارتقای نظام مالی کشور" مبادرت کرد. براساس ماده ۵۸ این قانون: "تا رفع کامل تحریم‌ها علیه ملت ایران مصوبات ستاد تدابیر ویژه مقابله با تحریم که دارای اثرات اقتصادی، تجاری، مالی و مرتبط با سرمایه‌گذاری، تولید، صادرات و واردات کلیتاً از چهل و هشت ساعت پس از تصویب برای کلیه اعضای ثابت شورای عالی امنیت ملی ارسال شود. چنانچه هر یک از اعضای مذکور تا ۱۰ روز کاری ایرادی بگیرند، مصوبه ستاد قابل اجراست و در صورت وصول ایراد طی مدت مذکور، ستاد تدابیر ویژه ستاد باید به تصویب شورای عالی امنیت ملی برسد. مصوبات ستاد نباید خلاف قوانین موضوعه کشور باشد."

شورای نگهبان در خصوص ماده ذکر شده اظهار نظر و اعلام کرد که: "در ماده الحاقی ۲۵، نظر به اینکه ستاد مذکور طبق مصوبه لازم‌الاجرای شورای عالی امنیت ملی تشکیل و وظیفه و نحوه اقدامات آن را شورای مرقوم تعیین نموده است، لذا براساس اصل ۱۷۶ قانون اساسی، اقدامات و تصمیمات ستاد باید زیر نظر شورای مذکور انجام پذیرد." این ایراد شورا مستند به گزارش مجمع حقوقی شورای نگهبان در خصوص ماده بالاست که در قسمتی از آن با اشاره به ابهام در خصوص وابستگی ستاد تدابیر ویژه مقابله با تحریم به خود شورای عالی امنیت ملی یا شوراهای فرعی آن آمده است: "در صورتی که ستاد مزبور در واقع شورای فرعی نبوده، اصولاً ورود قانون‌گذار در این خصوص صحیح نبوده است، چراکه صرفاً در خصوص شوراهای فرعی است که حدود اختیارات آن‌ها توسط قانون تعیین خواهد شد" (مجمع مشورتی حقوقی شورای نگهبان، ۱۳۹۴: ۷).

ورود سرمایه‌گذاران بخش خصوصی به صنعت ریلی با قراردادهای BOT



لکوموتیو است، زیرا از نظر بانک‌ها و نظام پولی کشور اگر شرکت حمل‌ونقل ریلی نتواند وامش را پرداخت کند اموالش به راحتی در بازار قابل فروش نیست، در نتیجه وام به شرکت‌های ریلی برای خرید ناوگان نمی‌دهند و امر این باعث می‌شود که شیوه حمل‌ونقل ریلی در رقابت عقب بیفتد و توسعه نیابد. نظری؛ همچنین در ادامه به ارائه راهکار برای خروج از این شرایط، گفت: راهکارهای متنوعی برای تسهیل مسیر توسعه در این بخش وجود دارد که برخی از آن‌ها تورم چندانی هم ایجاد نمی‌کند، یکی از این راهکارها اعمال مبالغی اندک به عنوان عوارض توسعه بخش ریلی بر روی حمل‌ونقل جاده‌ای است. حتی اعمال مقادیر اندکی از این جنس عوارض نیز برای توسعه سریع بخش ریلی مؤثر است به شرطی که دولت منابع آن را جای دیگری هزینه نکند و برای توسعه حمل‌ونقل ریلی مانند برقی سازی، تأمین ناوگان و لکوموتیو با تأمین سیستم‌های علامت و ارتباطات یا دو خطه کردن برخی از کلوگاها با مشارکت بخش خصوصی استفاده کند. وی در پایان، گفت: سرمایه‌گذاری بخش خصوصی هم تا حد خوبی در این حوزه وجود دارد و سرمایه‌گذاران بخش خصوصی کشور حاضر هستند که در ارتقای ظرفیت شبکه و ناوگان ریلی مشارکت کنند. این سرمایه‌گذاری نیز می‌تواند به صورت ساخت، بهره‌برداری و انتقال (BOT) باشد به گونه‌ای که سرمایه‌گذار خصوصی مزایای حاصل شده را مدت‌زمانی بردارد تا وصل و بسود سرمایه‌گذاری به وی بازگردد.

توسعه بخش ریلی این است که تأمین منابع توسعه‌ای بخش ریلی دشوار و سیاست‌گذاری‌های تأمین مالی برای شیوه ریلی بسیار سختگیرانه است. تأمین مالی برای خرید کامیون و کشتی و هواپیما راحت‌تر از تأمین مالی برای خرید واگن و

بازای هر بازنامه ۹ درصد مبلغ کرایه است اما در بخش ریلی چون دولت حمایتی نمی‌کند ۳۰ تا ۳۵ درصد کرایه است. یعنی یک‌سوم کرایه حمل‌سار ریلی به‌عنوان حق دسترسی ریلی باید پرداخت شود. وی عنوان کرد: یکی دیگر از موانع

رئیس انجمن صنعتی شرکت‌های حمل‌ونقل ریلی، گفت: سرمایه‌گذاران بخش خصوصی کشور حاضر هستند که در ارتقای ظرفیت شبکه و ناوگان ریلی مشارکت کنند به شرط اینکه این سرمایه‌گذاری به صورت ساخت، بهره‌برداری و انتقال (BOT) باشد. سبحان نظری؛ در گفتگو با ایسنا، با بیان اینکه محقق شدن ایده برقی‌سازی خطوط راه‌آهن به این بستگی دارد که حمایت‌گزاران به صورت توسعه بخش ریلی همت کنند، گفت: در ۲۰ سال گذشته با وجود اینکه در اسناد بالادستی و در فرمایشات رهبری به اولویت حمل‌ونقل ریلی اشاره شده بود اما در عمل شاهد بودیم که نه تنها حمل‌ونقل ریلی حمایت نشد، بلکه در مقایسه با شیوه رقیب یعنی حمل‌ونقل جاده‌ای نیز عقب ماند. وی در پاسخ به اینکه چرا از توسعه بخش ریلی عقبیم و به سمت برقی‌سازی خطوط حرکت نکرده‌ایم، گفت: اولین موضوع این است که بخش جاده‌ای را با پایین نگه داشتن تصنیعی قیمت سوخت حمایت کردیم. همان سوختی که بخش ریلی؛ به‌عنوان بخش کم‌مصرف، با قیمت لیتری ۲۰۰۰ تومان استفاده می‌کند را به صورت تقریباً رایگان به بخش‌های دیگر می‌دهیم. یعنی اگر قطار بخواند گازوئیل مصرف کند هزینه آن بیش از ۲۰۰۰ تومان تمام می‌شود ولی اگر کامیون بخواند مصرف کند لیتری ۳۰۰ تومان می‌شود. این در حالیست که قیمت واقعی سوخت در کشورهای اطراف حدود ۷۰ هزار تومان است. رئیس انجمن صنعتی شرکت‌های حمل‌ونقل ریلی، اضافه کرد: حق دسترسی به جاده

ارائه زمین رایگان به خانواده‌های دارای ۴ فرزند زیر ۲۰ سال مصوب شد

عضو کمیسیون تلفیق لایحه بودجه ۱۴۰۴، گفت: این کمیسیون دولت را مکلف کرد تا به خانواده‌های دارای چهار فرزند زیر ۲۰ سال یک قطعه زمین رایگان اختصاص دهد. به گزارش مناقصه‌مزایده، احمد راستینپناه؛ اشاره به مصوبات کمیسیون تلفیق در بررسی لایحه بودجه سال ۱۴۰۴ اظهار کرد: کمیسیون تلفیق دولت را مکلف کرد تا به خانواده‌های دارای چهار فرزند زیر ۲۰ سال، یک قطعه زمین رایگان در سال آینده اختصاص دهد. وی افزود: کمیسیون مصوب کرد خانواده‌هایی که فرزند سوم در سال‌های قبل داشته‌اند و به تازگی صاحب فرزند چهارم شده‌اند، اگر هزینه‌های برای زمین فرزند سوم پرداخت کرده‌اند، آن هزینه را دولت به آن‌ها بازگشت می‌دهد تا به عبارتی زمین فرزند سوم نیز برای آن‌ها رایگان باشد.

ساخت مسکن کوچک متر از به شرط رعایت ملاحظات زیست‌محیطی بلامانع است

رئیس گروه اقتصادی دفتر رهبری، با اشاره به اینکه در ساخت مسکن باید از نسخه‌های مختلف استفاده شود، گفت: ساخت مسکن کوچک متر از به شرط اینکه در مجتمع‌های مسکونی و با رعایت ملاحظات زیست‌محیطی باشد بلامانع است. به گزارش مناقصه‌مزایده، علی آقامحمدی؛ اظهار داشت: در ساخت مسکن اقتصادی و در حد وسیع باید ملاحظات مختلفی در نظر گرفته شود، مؤلفه‌های مختلفی نظیر متر از، حمل‌ونقل و نوع مصالحی که به کار می‌بریم، این هفت‌ساز اساسی و تعیین‌کننده در ساخت مسکن دارند. وی ادامه داد: بنابراین در ساخت مسکن باید یک برآورد اولیه انجام شود. توانایی متقاضیان مسکن در پرداخت سهم، آورده خود باید برآورد شود. آقامحمدی؛ تأکید کرد: همچنین نتوان تسهیلات دهی دولت و از آن‌ها در پرداخت تسهیلات مسکن باید به صورت شفاف مشخص شود. وی همچنین با تأکید بر لزوم ساخت مسکن با متر از‌های مختلف متناسب با شرایط افراد، اذعان داشت: نباید نسخه‌های کلی در بخش مسکن پیچیده شود، و متناسب با شرایط باید نسخه‌های متفاوتی در بخش مسکن پیچیده شود. نسخه کلی در بخش مسکن جواب نمی‌دهد. رئیس گروه اقتصادی دفتر رهبری همچنین در خصوص ساخت مسکن کوچک متر از، تصریح کرد: ساخت مسکن کوچک متر از به شرط رعایت ملاحظات زیست‌محیطی بلامانع و می‌توان در مجتمع و مجموعه مسکونی اجرایی شود.

رفع تعرض فوری ۱۲۸۶ هکتار زمین دولتی از ابتدای سال

سرپرست سازمان ملی زمین و مسکن، گفت: بیش از دوهزار و ۳۰۰ مورد تعرض به اراضی دولتی به مساحت یک‌هزار و ۲۸۶ هکتار در هشت ماهه امسال توسط یگان حفاظت این سازمان به صورت فوری رفع شده است. به گزارش مناقصه‌مزایده به نقل از سازمان ملی زمین و مسکن، علی نبیان؛ افزود: عملکرد هشت ماهه یگان حفاظت سازمان ملی زمین و مسکن در بخش اجرای احکام قطعی هم ۲۳۳ مورد به مساحت نزدیک به ۶۰۰ هکتار بوده است. سرپرست سازمان ملی زمین و مسکن، در پایان از تلاش‌های نیروهای یگان حفاظت این سازمان در استان‌های کشور برای خیرات از انفال و بیت‌المال تقدیر و تشکر کرد. آبان‌ماه امسال ۲۴۴ مورد تعرض به اراضی دولتی به مساحت بیش از ۸۷ هکتار توسط نیروهای یگان حفاظت این سازمان به صورت فوری رفع تعرض شد.

آماده بازسازی بیروت هستیم

دبیر انجمن صادرکنندگان خدمات فنی و مهندسی ایران، گفت: اگر ریسک‌ها و هزینه‌های حضور شرکت‌های ایرانی در لبنان پوشش داده شود بخش خصوصی از حضور در بازسازی بیروت استقبال می‌کند، بهمن جاویدصالحی؛ در گفتگو با ایسنا، درباره استقبال شرکت‌های خدمات فنی و مهندسی ایرانی برای حضور در بازسازی بیروت، اظهار داشت: شرکت‌های ایرانی از گذشته سابقه حضور در بازار لبنان و سوریه را دارند. به هر حال با یک منطقه پرریسک مواجه هستیم اما از آنجایی که احیاناً منابع مورد نیاز از طرف ایران فاینانس می‌شود، ریسک این بخش کاهش و ریسک متوجه درگیری‌ها و کشمکش‌های نظامی خواهد شد و البته وقتی ریسک به سطح ریسک جانی می‌رسد هزینه تمام شده حضور نیروهای ایرانی را بالا می‌برد و در این شرایط شرکت‌هایی که پیش از این در بازار حضور داشتند، این بازار برای آن‌ها جذاب‌تر است. وی ادامه داد: پیش از این شرکت‌های ایرانی در سوریه در بخش ساختمان‌سازی و تأمین تجهیزات نیروگاهی و پالایشگاه‌ها و راهسازی حضور داشتند. در لبنان هم شرکت ایرانی در بخش ساختمان‌سازی و پروژه‌های عمرانی حضور داشتند که البته اکثر شرکت‌های وابسته به کار گاه خاتم در بازار سوریه و لبنان حضور داشتند. دبیر انجمن صادرکنندگان خدمات فنی و مهندسی ایران، گفت: اگر ریسک‌ها و هزینه‌های حضور شرکت‌های ایرانی در این بازار پوشش داده شود بخش خصوصی از حضور در بازسازی بیروت استقبال می‌کند. شرکت‌های ایرانی زیادی هستند که مایل به کار در بازارهای خارجی هستند و زمینه فعالیت آن‌ها هفت کرده است و آماده حضور در بازارهای مختلف هستند از جمله لبنان، سوریه، عراق و کشورهای دیگر که در حال حاضر استعداد جذب خدمات فنی مهندسی را دارند.

آماده همکاری با دیگر کشورها در حوزه دریانوردی هستیم

وزیر راه

دریانوردی بوده و پیش‌بینی می‌کنیم بتوانیم تعدادی از رویدادهای مهم آیمو را به میزبانی ایران برگزار کنیم. او با بیان اینکه تحریم‌ها به برنامه منظم و استاندارد در کشتیرانی آسیا می‌زند، تأکید کرد: یکی از وظایف و مأموریت‌های آیمو، از بین بردن نگرانی‌ها و دغدغه‌های کشورهای در زمینه کشتیرانی تجاری و کاهش آن در سال‌های آتی است. دومینگز؛ همچنین تأکید کرد: در شرایط حاکم بر منطقه، آیمو از هر گونه اقدام صلح‌طلبانه و مشارکت جوانانه حمایت می‌کند. تأمین رفاه، سلامت و امنیت خدمه و دریانوردان در همه شرایط و وضعیت‌ها، بالاترین اولویت سازمان بین‌المللی دریانوردی است و هرگز از آن کوتاه نخواهد آمد.

آیمو تحریم‌های یک‌جانبه علیه دولت‌های عضو خود را به رسمیت نمی‌شناسد دبیرکل سازمان بین‌المللی دریانوردی نیز، در این دیدار با بیان اینکه آیمو در دوره جدید به دنبال اعتدال و تقویت روابط و همکاری‌ها با کشورهای عضو این سازمان است، گفت: اعتقاد داریم که تحریم‌ها به همکاری‌ها در زمینه ایمنی و امنیت دریانوردی و مشارکت در بخش‌های حفاظت از محیط‌زیست در پاریس آسیا جدی می‌زند و آیمو هرگز تحریم‌های یک‌جانبه علیه دولت‌های عضو خود را به رسمیت نمی‌شناسد. آرسنیو دومینگز؛ با اشاره به فعال شدن نماینده سازمان بنادر و دریانوردی در آیمو، گفت: ایران یکی از کشورهای مؤثر در سازمان بین‌المللی

تأکید کرد: یکی از برنامه‌های جدی دولت چهاردهم، عملیاتی کردن سیاست‌های توسعه دریا محور ابلاغی مقام معظم رهبری است و در این مسیر از تجربیات آیمو نیز بهره خواهیم برد. وزیر راه‌شهرسازی، همچنین خواستار توسعه همکاری‌های آموزشی آیمو در ایران شد و گفت: آموزش و تربیت کارشناسان و دانشجویان ایرانی به دانش‌های روز دریانوردی یکی از نیازهای جدی ایران است. وی، جمهوری اسلامی ایران را یک کشور با پیشینه تاریخی مثبت در دریا و دریانوردی برشمرد و گفت: در لوح به جا مانده از هفت هزار سال پیش در ایران، طرحی از یک کشتی با سرنشینان و خدمه‌های شاداب و با نشاط است.

سازمان بین‌المللی دریانوردی و مشارکت فعالانه در کمیته‌های فنی این سازمان تخصصی، اظهار کرد: سازمان بنادر و دریانوردی همواره در پیشبرد و اجرای برنامه‌ها و سیاست‌های آیمو در زمینه ارتقای ایمنی و امنیت دریانوردی پیشرو بوده است. وزیر راه‌شهرسازی، با اعلام اینکه یکی از راهبردهای دولت چهاردهم در حوزه روابط بین‌الملل، توسعه همکاری‌های منطقه‌ای با همسایگان است، افزود: تحریم‌های ظالمانه و یک‌جانبه علیه حمل‌ونقل دریایی ایران به فضاهای دوستانه و همکاری‌های منطقه‌ای و فرامنطقه‌ای در حوزه دریا و دریانوردی آسیب می‌زند. صادی؛ با اشاره به پیگیری سیاست‌های توسعه دریا محور و اقتصاد دریا در دولت وفای

وزیر راه‌شهرسازی در دیدار با دبیرکل سازمان بین‌المللی دریانوردی (IMO)، گفت: تحریم‌های ظالمانه و یک‌جانبه علیه حمل‌ونقل دریایی ایران به فضاهای دوستانه و همکاری‌های منطقه‌ای و فرامنطقه‌ای در حوزه دریا و دریانوردی آسیب می‌زند. وزیر راه‌شهرسازی، با اعلام اینکه یکی از راهبردهای دولت چهاردهم در حوزه روابط بین‌الملل، توسعه همکاری‌های منطقه‌ای با همسایگان است، افزود: تحریم‌های ظالمانه و یک‌جانبه علیه حمل‌ونقل دریایی ایران به فضاهای دوستانه و همکاری‌های منطقه‌ای و فرامنطقه‌ای در حوزه دریا و دریانوردی آسیب می‌زند. صادی؛ با اشاره به پیگیری سیاست‌های توسعه دریا محور و اقتصاد دریا در دولت وفای

کاهش انگیزه‌های ساخت مسکن با سیاست‌های نار کارآمد و تورم ۴۰ درصدی

تناسب ندارند. برای مثال، در تهران متوسط قیمت یک واحد مسکونی ۸۰ متری حدود شش میلیارد تومان است، اما وام‌های ۵۰ یا ۸۰ میلیون تومانی نمی‌توانند کمکی به خریداران کنند. «مرضوی؛ به اشاره به اینکه با شرایط فعلی، خانواده‌ها باید حداقل ۱۰۰ سال پس‌انداز کنند تا بتوانند خانه‌ای خریداری کنند که این مدت‌زمان، بسیار فراتر از استانداردهای جهانی است تأکید کرد که سیاست‌گذاران باید تسهیلات مسکن را به گونه‌ای طراحی کنند که از نظر کمیت و کیفیت، پاسخگوی نیاز خریداران باشند. مرضوی؛ با تصریح بر اینکه تورم ۴۰ درصدی و هزینه‌های بالای ساخت‌وساز، جذابیت سرمایه‌گذاری در مسکن را به شدت کاهش داده است تصریح کرد: «بنابراین افزایش ریسک در بازار مسکن رو به‌رو هستند و سرمایه‌گذاری در این حوزه، دیگر صرفه اقتصادی ندارد.» رئیس انجمن انبوه‌سازان استان گلستان، تأکید کرد که برای حل بحران مسکن، باید سیاست‌های راهبردی تغییر کنند. او گفت: «دولت باید با حمایت و تقاضیان و سازندگان، شرایطی را ایجاد کند که سرمایه‌گذاران بار دیگر به بازار مسکن بازگردند. بدون تغییرات جدی در سیاست‌های موجود، سال آینده نیز شرایط بهتری از امسال نخواهیم داشت.»



می‌دهد که دولت در حوزه تولید مسکن با بن‌بست روبرو شده است. مرضوی؛ با اشاره به توان محدود مالی مردم، اظهار داشت: «درآمدهای کنونی با اقساط تسهیلات مسکن

برای ساخت چهار میلیون واحد مسکونی اشاره کرد و گفت: «تاکنون تنها ۲۰ هزار واحد آماده شده است و کمتر از ۱۰ درصد از این وعده در دست ساخت است. این آمار نشان

رئیس انجمن انبوه‌سازان استان گلستان، گفت: تورم ۴۰ درصدی و سیاست‌های ناکارآمد، انگیزه ساخت مسکن را به شدت کاهش داده‌اند. به گزارش مناقصه‌مزایده، سیدمحمد مرضوی؛ با اشاره به شرایط فعلی بازار مسکن، اظهار داشت که معاملات مسکن تقریباً متوقف شده و قیمت تمام‌شده واحدهای مسکونی به دلیل افزایش شدید قیمت نهاده‌های ساختمانی مانند سیمان، بتن و میلگرد، و همچنین تورم در بخش صدور مجوزها و هزینه‌های شهرداری بسیار بالاست. وی افزود: «شکاف بین خریداران و فروشندگان به میزان قابل توجهی افزایش یافته است و این وضعیت، شرایط مطلوبی برای بازار معاملات مسکن ایجاد نمی‌کند.» مرضوی؛ تصریح کرد: تورم بی‌دری در سال‌های اخیر موجب افزایش هزینه‌های ساخت‌وساز شده و جذابیت سرمایه‌گذاری در بازار مسکن را به شدت کاهش داده است. وی در ادامه، اظهار داشت: «بانک‌ها همکاری لازم را برای تأمین مالی پروژه‌های ساختمانی ندارند و تسهیلات مسکن به میزان کافی در اختیار سازندگان قرار نمی‌گیرد. این عوامل باعث شده‌اند که تعداد پروانه‌های ساخت‌وساز هر ساله کاهش یابد و انگیزه سازندگان برای ورود به بازار مسکن کمتر شود.» رئیس انجمن انبوه‌سازان استان گلستان، به وعده دولت سیزدهم

تحويل ۶ هزار واحد مسکن شهری منوط به پرداخت تسهیلات ساخت

در حال اجراست، گفت: در صورت تزریق منابع مالی لازم تا پایان سال شش هزار واحد نهفت ملی مسکن در شهرهای کوچک به بهره‌برداری می‌رسد. معاون مسکن شهری، اظهار کرد: صورتی که تسهیلات ۵۵۰ میلیارد تومانی از سوی بانک‌ها به متقاضیان و سازندگان پرداخت شود شاهد آن خواهیم بود که بسیاری از پروژه‌های که در مرحله ساخت‌و‌کار و نازک‌کاری هستند به بهره‌برداری می‌رسد.

مسکن شهری بنیاد مسکن انقلاب اسلامی، ادامه داد: تاکنون در شهرها ۱۱ هزار و ۶۲۸ واحد مسکن شهری نهفت ملی تحويل متقاضیان شده است و با برنامه‌ریزی‌های انجام شده و پیشرفت فیزیکی واحدها ۱۰ هزار واحد دیگر نیز به بهره‌برداری می‌رسد و تحولی متقاضیان و سازندگان پرداخت خواهد شد. سهرابی؛ بیان کرد: با توجه به آنکه روند اجرای پروژه‌های نهفت ملی مسکن در شهرهای کوچک و روستاها توسط بنیاد مسکن

مالی لازم به این پروژه‌ها تزریق شود شاهد آن خواهیم بود که سرعت اجرا دو برابر می‌شود. سهرابی؛ با بیان اینکه ۲۱۵ هزار واحد مسکونی توسط بنیاد مسکن در شهرها در فرآیند ساخت قرار گرفته که از این میزان ۱۲۹ هزار واحد به ملی مسکن توسط بنیاد مسکن در حال ساخت هستند با آهنگ بسیار خوبی در حال اجراست، گفت: اکثر پروژه‌ها در مراحل تکمیل سفت‌کاری و نازک‌کاری هستند و در صورتی که منابع

رو به‌رو باشیم، گفت: در صورتی که بانک‌ها در پرداخت تسهیلات همکاری لازم را انجام دهند روند اجرا و ساخت پروژه‌ها با سرعت بیشتری ادامه می‌یابد. وی با بیان اینکه در حال حاضر سال به بهره‌برداری می‌رسد، به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، حمیدرضا سهرابی؛ با بیان اینکه همکاری بانک‌ها در پرداخت تسهیلات مسکن چندانی مناسب نیست و همین امر باعث شده که در برخی از پروژه‌ها با کمبود منابع مالی

معاون مسکن شهری بنیاد مسکن، گفت: در صورتی که تسهیلات ساخت ۵۵۰ میلیون تومانی پرداخت شود، شش هزار واحد نهفت ملی مسکن در شهرهای کوچک تا پایان سال به بهره‌برداری می‌رسد. به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، حمیدرضا سهرابی؛ با بیان اینکه همکاری بانک‌ها در پرداخت تسهیلات مسکن چندانی مناسب نیست و همین امر باعث شده که در برخی از پروژه‌ها با کمبود منابع مالی



آگهی مزایده (شماره ۳۱)

نوبت دوم

الف) فرماندهی پشتیبانی منطقه تهران نیروی زمینی ارتش جمهوری اسلامی ایران در نظر دارد اقلام ذیل را از طریق مزایده شماره ۳۱ به فروش برساند.

شرح اقلام	ردیف
ضایعات برنجی ۱۰۰ تن	۱
ضایعات آهنی ۱۰ تن	۲

ب) متقاضیان می‌توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن ۶۲۸۴۷۸۷-۰۲۱ تماس حاصل نموده و به منظور دریافت لیست اقلام و برگ شرایط شرکت در مزایده صرفاً پس از پرداخت یک میلیون ریال (۱.۰۰۰.۰۰۰ ریال) از طریق دستگاه کارتخوان (پوز) در پشتیبانی منطقه ۳ و هماهنگی در ساعات اداری از مورخ ۱۴۰۳/۰۹/۱۲ تا ۱۴۰۳/۱۰/۱۲، بزرگراه فتح، سه‌راهی شهریار، بعد از ریل راه‌آهن، پادگان آماذ و پشتیبانی منطقه تهران نزاجا، مدیریت خرید و پیمان، دایره فروش مراجعه نمایند.

پ) تاریخ پذیرد اقلام: مورخ ۱۴۰۳/۰۹/۱۰ الی ۱۴۰۳/۰۹/۱۲ تا ۱۴۰۳/۰۹/۱۲ به استثناء ایام تعطیل می‌باشد.

ت) تاریخ برگزاری مزایده: در مورخ ۱۴۰۳/۰۹/۱۲ به صورت غیر حضوری می‌باشد.

ث) متقاضیان باید مبلغ ۱۰ درصد (ده درصد) مبلغ پیشفندی را به‌عنوان سپرده بانکی یا ضمانتنامه بانکی حساب مربوطه واریز و اصل فیش واریزی را ارائه نمایند.

ج) فرماندهی آماذ و پشتیبانی منطقه تهران نزاجا در رخ با قبول کلیه پیشفندها مختار خواهد بود.

فرماندهی آماذ و پشتیبانی منطقه تهران نزاجا



مناقصه عمومی

شماره فراخوان سامانه ستاد
۲۰۰۳۰۹۵۰۷۰۰۰۲۹

یک مرحله‌ای

موضوع: خرید و حمل قطعات یدکی شبکه صنعتی سیگنالینگ ناوگان خطوط شرکت بهره‌برداری قطار شهری مشهد

مبلغ برآورد: ۶۰.۰۰۰.۰۰۰.۰۰۰ ریال

جهت کسب اطلاعات بیشتر، دریافت اسناد و شرکت در مناقصه، به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به آدرس www.setadiran.ir مراجعه نمایید.

این آگهی در روزنامه رسمی به آدرس www.rtrk.ir نیز درج گردیده است.

شرکت بهره‌برداری قطار شهری مشهد



مناقصه عمومی

به همراه ارزیابی کیفی

شماره فراخوان سامانه ستاد
۲۰۰۳۰۹۵۰۷۰۰۰۰۲۸

یک مرحله‌ای

موضوع: انجام خدمات نگهداری، تعمیرات، اصلاحات تجهیزات و سیستم‌های مخابرات خطوط شرکت بهره‌برداری قطار شهری مشهد بصورت حجمی

مبلغ برآورد: ۱۹.۲۵۸.۸۵۹.۸۱۹ ریال

جهت کسب اطلاعات بیشتر، دریافت اسناد و شرکت در مناقصه، به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به آدرس www.setadiran.ir مراجعه نمایید.

این آگهی در روزنامه رسمی به آدرس www.rtrk.ir نیز درج گردیده است.

شرکت بهره‌برداری قطار شهری مشهد

معاون معادن و فرآوری مواد وزارت صمت تصریح کرد

لزوم تجمیع داده‌ها و اطلاعات پایه زمین‌شناسی



در این باره به ریاست خود وزیر تشکیل شده، افزود: اعضای این شورا سه معاون این وزارتخانه هستند و دستگاه‌های دیگر نیز بعداً عضو این شورا خواهند شد. همچنین کمیته‌ای تشکیل شده که از خود استان‌ها شروع شده تا تمام اطلاعات

زمین‌شناسی با مجموعه انرژی اتمی و نفت ردوبدل کرده‌اند تا حدودی انجام شده و به نوعی هماهنگی آن با وزارتخانه بیشتر در این زمینه است. وی با تأکید بر اینکه شورای هماهنگی نیز

اکتشافی و گواهی‌های کشف را در کاداستر معادن بازگذاری کنند و از سوی دیگر با انرژی اتمی هم مذاکره شده و توافق اولیه انجام شده است. جعفری افزود: یکی از دلایلی که مانع این کار می‌شود، این بود که بابت اطلاعاتی که تولید می‌شود، هزینه پرداخت می‌شود، به طوری که برای اطلاعات اکتشاف عمیق و تفصیلی هزینه‌های زیادی پرداخت می‌شود. به عبارت دیگر هر کسی بخواهد این اطلاعات را داشته باشد هزینه آن باید پرداخت شود؛ البته این موضوع شفاف نشده بود که در این مرحله شفاف شد. معاون معادن و فرآوری مواد وزارت صمت، با بیان اینکه با این فرآیند پیش‌بینی می‌شود که سال آینده مجموعه اطلاعات، به‌عنوان لایه اطلاعاتی بخش معدن جمع شود، افزود: انتقال مهمی که می‌افتد این است که لایه‌بندی و اولویت‌بندی درست‌تری انجام می‌شود؛ اینکه کجا و برای چه هدفی باید اکتشاف کرد؛ لذا اکنون صرفاً براساس یکسری اطلاعات پایه لایه‌بندی انجام شده که این کار را سازمان زمین‌شناسی انجام داده است. جعفری با تأکید بر اینکه این اطلاعات بعداً خیلی دقیق تر شده و بسیاری جاها می‌توان به نتایج قطعی‌تری از ذخایر قطعی اشاره کرد، افزود: این برنامه راهبردی در حال عملیاتی شدن است.

درخواست تعطیلی و توقف فعالیت ۹ معدن زغال‌سنگ در مازندران

مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی مازندران، از ارسال درخواست تعطیلی پنج کارگاه معدنی به مراجع قضایی استان خبر داد و گفت: پیگیری توقف عملیات چهار شرکت معدنی فاقد پروانه و مجوز هستنیم. به گزارش مناقصه‌مزایده، علی‌باقری؛ در جمع خبرنگاران، از اجرای دقیق آیین‌نامه آموزش ایمنی کارفرمایان، کارگران و کارآموزان خبر داد و اظهار کرد: براساس این آیین‌نامه آموزشی، نیروهای کارگر ماهر و آموزش دیده در معادن و کارگاه‌ها به کارگیری می‌شوند. وی تشکیل کمیته حفاظت فنی و بهداشت کار در معادن را الزامی دانست و گفت: پیمانکاران معدن باید گواهی‌نامه صلاحیت ایمنی از اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی دریافت کنند. مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی مازندران، با بیان کرد: با توجه به ماهیت پرخطر و شرایط ویژه کارگاه‌های معدنی تحت الارزی و به منظور صیانت از نیروی انسانی شاغل در بخش معدن، بازرسان کار استان به‌طور مستمر از کلیه معادن بازدید و بدون اغماض با کارفرمایان متخلف برخورد قانونی می‌کنند. این مسئول، از نظارت بر اجرای دقیق مقررات قانون کار و آیین‌نامه‌های حفاظتی و بهداشتی توسط بازرسان کار از معادن استان خبر داد و افزود: براساس دستوروزاری تعاون، کار و رفاه اجتماعی و صنعت، معدن و تجارت (تکاور و صمت) هیئت بازرسان ویژه معدنی استان متشکل از نماینده این اداره کل و نمایندگان شرکت تهیه و تولید مواد معدنی و سازمان نظام مهندسی معدن در راستای پایش شرایط ایمنی در معادن بازرسی‌های هم‌جانبه از کلیه معادن استان به عمل می‌آورد و ایرادات و نواقص موجود از لحاظ عدم اجرای مقررات قانونی را به کارفرمایان متذکر می‌شوند. باقری، با اعلام اینکه درخواست تعطیلی پنج کارگاه معدنی در استان با توجه به شرایط پرخطر و عدم رعایت موازین ایمنی به مراجع قضایی ارسال شد، خاطر نشان کرد: همچنین طی مکاتباتی، پیگیری توقف عملیات چهار شرکت معدنی فاقد پروانه بهره‌برداری و مجوز معتبر از اداره کل صنعت، معدن و تجارت درخواست شد. وی عدم تهیه مناسبه‌های حفاظت معنی مطابق مقررات، عدم تهیه نقشه‌های تهیه کارگاه معدنی، عدم تمهید تعداد مناسب راه‌های ارتباطی تونل‌ها و به سطح زمین مطابق مقررات، عدم تجهیز کارگران به لوازم حفاظت فردی و ایمنی و عدم رعایت دقیق مقررات مرتبط با تأسیسات الکتریکی کارگاه و سیستم ارتینگ از نواقص عمده معنر به تعطیلی معادن است.

۳۸ واحد معدنی را کد در کردستان به چرخه تولید بازگشت

مدیرکل صنعت، معدن و تجارت کردستان، گفت: ۳۸ واحد معدنی را کد استان در قالب ماده ۸۲ قانون معادن احیا شد و به چرخه تولید بازگشت. بختیار خلیقی در گفتگو با ایرنا اظهار کرد: در حال حاضر ۳۸۰ واحد معدنی در استان وجود دارد که ۲۰۹ واحد فعال، ۱۳ واحد در دست تجهیز و ۱۵۴ واحد غیرفعال است. وی با اشاره به اجرای طرح نهضت ملی مسکن، افزود: در برنامه در دست اقدام صمت، واحدهای معدنی را کد بعد از ۲ بار مزایده به اولین متقاضی واگذار می‌شود و متقاضی در قالب ترک‌تشریفات و در عمل به ماده ۸۲ قانون معادن می‌تواند نسبت به احیای این واحد اقدام کند. مدیرکل صنعت، معدن و تجارت کردستان، یکی از سیاست‌های راهبردی در سند چشم‌انداز صمت را عارضه‌یابی و پایش واحدهای صنعتی برشمرد که با هدف فعال‌سازی واحدهای را کد و تحقق شعار سال در حال انجام است. خلیقی با بیان اینکه تمام برنامه‌های تولید براساس سامانه جامع شکل می‌گیرد، اظهار کرد: از هزار و ۷۴ واحد صنعتی در استان، ۶۷۹ واحد فعال، ۲۶۴ نیمه‌فعال و ۱۳۱ واحد غیرفعال است. وی ادامه داد: در خصوص واحدهای صنعتی غیرفعال، کمیته عارضه‌یابی، مشکلاتی نظیر تخصیص زمین، گردش مالی، تسهیلات بانکی و زیرساخت‌های خدماتی را احصا و با هماهنگی ستاد اقتصاد مقاومتی دستگاه‌های فضا، این موارد را به صورت مستمر پیگیری می‌کند تا واحدهای را کد و نیمه‌فعال به چرخه تولید بازگردد. مدیرکل صنعت، معدن و تجارت کردستان با بیان اینکه با توجه به سیاست تقیضی بانک مرکزی، مقدار تسهیلات سال گذشته برای احیای واحدهای را کد استان، ناچیز بود، یادآور شد: تسهیلات اختصاصی برای هر واحد ۲۰ میلیارد ریال بود و توانستیم هفت مورد را احیا و به چرخه تولید بازگردانیم.

مدیرکل دفتر بهره‌برداری معادن وزارت صمت، گفت: تقسیط حقوق دولتی معادن فعلاً متوقف شده است. تفسیر دیوان محاسبات این است که حقوق دولتی جزئی از درآمد‌های عمومی است و درآمد‌های عمومی غیر قابل تقسیط است. مستندات لازم در این زمینه را به دیوان محاسبات و معاونت حقوقی ریاست جمهوری ارائه کرده‌ام و امیدوار هستم با همراهی دیوان محاسبات این موضوع حل شود. به گزارش مناقصه‌مزایده، مهدی حمیدی؛ در جمع خبرنگاران، با بیان اینکه دولت نمی‌خواهد دیگر کار معدن‌داری انجام دهد، اما کار اکتشافات تکمیلی را انجام می‌دهد و در این زمینه برنامه دارد. اظهار داشت: اکتشافات در دو مرحله انجام می‌شود که مرحله اول شامل دو مرحله بی‌جویی و شناسایی

است که از طریق سازمان زمین‌شناسی انجام می‌شود و مرحله دوم هم برعهده سازمان توسعه و نوسازی معادن است. بعد از این اکتشافات باید به یک ظرفیت معنادار و قابل ارائه برسد تا درآمدهای عمومی است و درآمد‌های عمومی غیر قابل تقسیط است. حمیدی افزود: هم سازمان زمین‌شناسی و هم امیدوار در این زمینه کار مربوط به خود را انجام می‌دهند و مثال عینی آن هم طرح تحول سه‌جانبه است که بین معاونت معدنی، سازمان مناقصه‌مزایده، مهدی حمیدی؛ در جمع خبرنگاران، با بیان اینکه دولت نمی‌خواهد دیگر کار معدن‌داری انجام دهد، اما کار اکتشافات تکمیلی را انجام می‌دهد و در این زمینه برنامه دارد. اظهار داشت: اکتشافات در دو مرحله انجام می‌شود که مرحله اول شامل دو مرحله بی‌جویی و شناسایی

مدیرکل دفتر بهره‌برداری معادن وزارت صمت

تقسیم حقوق دولتی معادن متوقف شده است

دولتی و اینکه صرف چه هزینه‌هایی شود، این موضوع شامل حال درآمد‌های عمومی نمی‌شود. امیدوار هستنیم با همراهی دیوان محاسبات این موضوع حل شود. حمیدی؛ همچنین گفت: ابلانغ و دریافت حقوق دولتی کاملاً الکترونیکی و مشخص است و هیچ بهره‌برداری نمی‌تواند خارج از آن اقدام کند. محل صرف هزینه‌های حقوق دولتی کاملاً مشخص است و به همراهی سازمان برنامه و بودجه برای تخصیص نیاز دارد. مدیرکل دفتر بهره‌برداری معادن وزارت صمت، گفت: ۱۵ درصد از منابع حقوق دولتی طبق قانون با اولویت منطقه‌ای که معدن در آن قرار گرفته است باید هزینه شود. به نظر می‌رسد مجلس پیگیری این موضوع است که کل ۱۵ درصد تخصیص پیدا کند و صرف آن منطقه شود.

اکتشاف، استخراج و فرآوری طلا شاهد و آینده و چشم‌انداز خوبی را متصور هستنیم، چرا که فرآوری طلا و شمش‌های حاصل از آن، اکتشافات و واگذاری معادن در چند سال اخیر روند صعودی داشته است. در دو استان کردستان و سیستان و بلوچستان هم واحد فرآوری و هم اکتشافات تکمیلی در حوزه طلا فعال هستند. مدیرکل دفتر بهره‌برداری معادن وزارت صمت، اضافه کرد: تقسیط حقوق دولتی فعلاً متوقف شده است. تفسیر دیوان محاسبات این است که حقوق دولتی جزئی از درآمد‌های عمومی است و درآمد‌های عمومی غیر قابل تقسیط است. مستندات لازم در این زمینه را به دیوان محاسبات و معاونت حقوقی ریاست جمهوری ارائه کرده‌ام که با توجه به مشخص کردن درآمد‌های حاصل از حقوق

مدیر روابط عمومی فولادسنگان

روابط عمومی سنتی دیگر وجود خارجی نخواهد داشت



دارد. به طوری که رسانه‌ها مطالب را به گونه‌ای منتشر می‌کند که مخاطبان می‌توانند برداشت خود را داشته باشند. اما روابط عمومی باید یک تقسیر واحد از رویدادی که در شرکت یا سازمان اتفاق می‌افتد ارائه دهد و راه را بر هر تفسیر دیگر ببندد.

یعقوبی؛ ادامه داد: پندر روابط عمومی جهان، می‌گویند: روابط عمومی مهندسی رضایت بین جامعه شهروندان و سازمان است. این جمله مهم بر مبنای روانشناسی جامعه است و یک وظیفه خطیر و مهم است ولی فولادسنگان فراتر از این مسائل در تعامل دوسویه با جامعه است که نسبت به مهندسی ذهنی رضایت تقدم دارد. یعقوبی؛ اظهار داشت: یکی از مشکلات جامعه ما عدم گفتمان و عدم تفاهم است که این امر روابط عمومی‌ها را به چالش کشیده است. از طرف دیگر روابط عمومی‌ها به دنبال آقای نظر خود به بقیه هستند و باعث شده تا آنها را با چالش خود بحران‌سازی مواجه کند. به همین دلیل از ابتدای سال ۱۴۰۲ تحول در فولادسنگان را آغاز کردیم. به طوری که از عملکرد سنتی در قالب صرف برگزاری همایش و پوستر جسیاندن، خبرنگاری عبور کردیم. چراکه روابط عمومی سنتی یک روابط عمومی مرده است. همین اقدام سنگ بنایی شده است که به سمت برنامه‌ریزی استراتژیک، فرآیندمحوری شاخص‌های فنی و علمی و داشتن نقشه‌راه برای حل مسئله حرکت کنیم. وی افزود: روابط عمومی مرز بین محیط درون و محیط بیرون است، مانند پوست انسان عمل می‌کند.

بین خود اعضای انجمن وجود دارد. اما تعابیری بر مبنای نظریه جامعه‌ارگانیک هربرت اسپنسر وجود دارد، مبنی بر اینکه اگر سازمان را به بدن انسان تشبیه کنیم، روابط عمومی حکم چشم و گوش و زبان آن دارد. یعقوبی؛ افزود: متأسفانه یکی از مشکلات روابط عمومی ذهن‌سنجی شدن این شرکت است و بسیاری از مدیران و مردم اطلاع چندانی از کار کردهای روابط عمومی ندارند. وی ادامه داد: نگاه برخی مدیران به روابط عمومی این است که افرادی که شایستگی هیچ کاری را ندارند، می‌توانند در روابط عمومی مشغول شوند. کار شونده، که خوشبختانه در فولادسنگان به دلیل نگرش حرفه‌ای مدیریت آن، و عملکرد واحد این نگاه وجود ندارد و حتی روابط عمومی از ارکان مهم تصمیم‌سازی در شرکت است. مدیر روابط عمومی فولادسنگان، با اشاره به کارویژه این واحد، گفت: برخی معتقدند روابط عمومی صرفاً باید عملکرد مثبت سازمان را به بیرون انتقال دهد و با رسانه‌ها وارد یک مونولوگ شود. این مسئله باعث می‌شود که روابط عمومی به سمت استنباط در نظر برود و هرگونه انتقاد به روابط عمومی را خنثی کند که این مسئله پاشنه‌اشیل روابط عمومی‌هاست.

منازمايان

مدیر روابط عمومی فولادسنگان، گفت: طبق روال گذشته از ایده‌های مختلف در روابط عمومی سنگان استفاده می‌کنیم، اما رصداخانه هوش مصنوعی روابط عمومی، برای اولین بار در کشور بر مبنای روانشناسی مخاطب، بیگ دیتا، رفتارشناسی، ارزیابی واکنش و... به‌عنوان یک ایده جذاب و جدید توسط فولادسنگان و همکاری شرکت دانش‌بنیان داخلی طراحی و راه‌اندازی شده است. به گزارش مناقصه‌مزایده به نقل از روابط عمومی سنگان، ایمان یعقوبی؛ مدیر روابط عمومی فولادسنگان، در جمع اصحاب رسانه در حاشیه نمایشگاه ایران متافو، با اشاره به روند گذشته فولادسنگان، گفت: سال ۱۴۰۲ در روابط عمومی سنگان این سؤال مطرح شد که روابط عمومی چیست؟ و چه کار و ویژه‌ای دارد؟ ما بر این نظرم برای رسیدن به نتیجه متفاوت باید متفاوت بیندیشیم و متفاوت عمل کنیم. وی گفت: سال ۲۰۱۲ انجمن روابط عمومی آمریکا گزارشی منتشر کرده مبنی بر اینکه ۹۲ درصد مردم نمی‌دانند که کار روابط عمومی چیست؟ در تعریف روابط عمومی اختلاف‌نظرهای زیادی

آگهی مناقصه عمومی

نوبت دوم

شرکت پتروگوه‌ر فراساحل کیش در نظر دارد تامین قطعات و تعمیرات اساسی موتورهای Wartsila دکل سانداک (چهار موتور اصلی) را (به شماره مناقصه ۴۰۳-۳۶) از طریق برگزاری مناقصه عمومی و اگذار نماید. لذا شرکت‌های واجد شرایط دعوت می‌شود از مورخ ۱۴۰۳/۹/۱۸ لغایت ۱۴۰۳/۹/۱۲ جهت دریافت اسناد مناقصه از ساعت ۰۸:۰۰ صبح الی ۱۳:۰۰/۹/۱۲ جهت دریافت اسناد مناقصه از ساعت ۰۸:۰۰ صبح الی ۱۳:۰۰ به آدرس: شیراز، خیابان خاکشناسی، کوچه خاکشناسی ۹، فرعی ۱/۹، ساختمان دوم سمت راست، طبقه ۳، کدپستی: ۷۱۴۳۸۳۳۳۳۲. دبیرخانه کمیسیون معاملات شرکت پتروگوه‌ر فراساحل کیش (تلفن: ۰۶۰-۸۸۵۶۳۵۶۶ داخلی ۲۱۷۵) ایمیل: tender@pgfko.com به همراه نامه اعلام آمادگی شرکت در مناقصه مراجعه نمایند. مدت زمان تحویل کالا: ۱ ماه محل تحویل کالا مورد نظر: DDP عسولیه- انبار شرکت پتروگوه‌ر فراساحل کیش مبلغ تضمین شرکت در مناقصه: ۲۲,۱۳۳,۰۰۰,۰۰۰ ریال

مهلت تحویل مدارک به واحد مناقصه‌گزار تا مورخ ۱۴۰۳/۹/۱۸ روز دوشنبه ساعت ۱۳:۰۰ به آدرس مناقصه‌گزار می‌باشد.

آگهی مناقصه عمومی

نوبت دوم

شرکت پتروگوه‌ر فراساحل کیش در نظر دارد خدمات بازرسی شخص ثالث (پروژه‌های خشکی و دریا) را (به شماره مناقصه ۴۰۳-۳۷) از طریق برگزاری مناقصه عمومی و اگذار نماید. لذا شرکت‌های واجد شرایط دعوت می‌شود از مورخ ۱۴۰۳/۹/۱۸ لغایت ۱۴۰۳/۹/۱۲ جهت دریافت اسناد مناقصه از ساعت ۰۸:۰۰ صبح الی ۱۳:۰۰ به آدرس: شیراز، خیابان خاکشناسی، کوچه خاکشناسی ۹، فرعی ۱/۹، ساختمان دوم سمت راست، طبقه ۳، کدپستی: ۷۱۴۳۸۳۳۳۳۳۲. دبیرخانه کمیسیون معاملات شرکت پتروگوه‌ر فراساحل کیش (تلفن: ۰۶۰-۸۸۵۶۳۵۶۶ داخلی ۲۱۷۵) ایمیل: tender@pgfko.com به همراه نامه اعلام آمادگی شرکت در مناقصه مراجعه نمایند. مدت زمان تحویل کالا: ۲ سال محل انجام موضوع مناقصه: خدمات بازرسی شخص ثالث (پروژه‌های خشکی و دریا) مبلغ تضمین شرکت در مناقصه: ۴,۷۷۲,۰۰۰,۰۰۰ ریال

مهلت تحویل مدارک به واحد مناقصه‌گزار تا مورخ ۱۴۰۳/۹/۱۸ روز یکشنبه ساعت ۱۳:۰۰ به آدرس مناقصه‌گزار می‌باشد.

مناقصه عمومی

نوبت اول

مناقصه‌گزار: قرارگاه سازندگی خاتم‌الانبیاء (ص) - هلدینگ تخصصی نیرو، موسسه ایستاب پروژه پالایشگاه مهر خلیج فارس بندرعباس موضوع مناقصه: اجرای عملیات آرماتور بندی و بتن ریزی شمع‌های پالایشگاه مهر خلیج فارس بندرعباس مدت قرار داد: ۴ ماه مهلت مناقصه: روز پنجشنبه مورخ ۱۴۰۳/۹/۱۸ به مدت ۱۶ روز تاریخ تحویل پاکت: پایان ساعت اداری روز شنبه مورخ ۱۴۰۳/۹/۲۴ تاریخ گشایش پاکت: روز دوشنبه مورخ ۱۴۰۳/۹/۲۴ مبلغ تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار: ۳,۲۴۶,۹۰۰,۰۰۰ ریال (سه میلیارد و سیصد و چهل و شش میلیون و نهصد هزار ریال) به صورت ضمانتنامه بانکی به نفع دستگاه مناقصه‌گزار (ضمانتنامه صادره توسط اسلامی اعتباری ایران شمسند مورد پذیرش می‌باشد) از بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران مستند مورد پذیرش می‌باشد) و یا واریز وجه نقد

آدرس جهت تحویل اسناد مناقصه: تهران، میدان ونک، ابتدای خیابان ملاصدرا، نبش خیابان شاد، پلاک ۱۱ نشانی محل فروش اسناد: تهران، میدان ونک، ابتدای خیابان ملاصدرا، نبش خیابان شاد، پلاک ۱۱، طبقه اول تلفن تماس: ۰۲۱-۸۸۶۴۳۷۹۹ داخلی ۲۱۳۳ در یافت اسناد فقط با ارائه اصل فیش واریز وجه مبلغ ۲,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال (دو میلیون ریال) به حساب ۰۳۰۳-۱۵۱۷۱۸۰۶۹۰۰۳ شماره شبا ۰۳۰۳-۱۵۱۷۱۸۰۶۹۰۰۳ IRV۴ بانک سپه، شعبه ملاصدرا تهران در وجه نتخواه در آمد واحد اجرایی امکان پذیر است. وجه مذکور به هیچ عنوان قابل استرداد نمی‌باشد.

دستورالعمل اصلاحی مراحل زمانی افزایش سرمایه ابلاغ شد

گروه بازار سرمایه | مناقصه



جدید دستورالعمل، حداکثر فاصله زمانی بین «پیشنهاد هیئت‌مدیره به مجمع عمومی فوق‌العاده در خصوص افزایش سرمایه» و تاریخ «اظهار نظر بازرسان قانونی نسبت به گزارش توجیهی هیئت‌مدیره مبنی بر لزوم انجام افزایش سرمایه» ۶۰ روز در نظر گرفته شده و شرکت مکلف است در دوره یادشده نسبت به اخذ اظهار نظر بازرسان قانونی نسبت به گزارش

جدید دستورالعمل، حداکثر فاصله زمانی بین «پیشنهاد هیئت‌مدیره به مجمع عمومی فوق‌العاده در خصوص افزایش سرمایه» و تاریخ «اظهار نظر بازرسان قانونی نسبت به گزارش توجیهی هیئت‌مدیره مبنی بر لزوم انجام افزایش سرمایه» ۶۰ روز در نظر گرفته شده و شرکت مکلف است در دوره یادشده نسبت به اخذ اظهار نظر بازرسان قانونی نسبت به گزارش

رئیس اداره نظارت بر انتشار و ثبت اوراق بهادار سرمایه‌های سازمان بورس و اوراق بهادار، گفت: در اجرای برنامه‌های سازمان بورس در خصوص کوتاه‌تر شدن فرآیند انجام افزایش سرمایه ناشران ثبت شده نزد سازمان و همچنین تطبیق با الزامات مقرر در قانون تأمین مالی تولید و زیرساخت‌ها، دستورالعمل مراحل زمانی افزایش سرمایه شرکت‌های سهامی عام ثبت‌شده نزد سازمان بورس به‌روزرسانی و اصلاح شد. به گزارش مناقصه‌مزایده به نقل از سنا، احمد لطفی، گفت: در دستورالعمل مراحل زمانی افزایش سرمایه، پیش‌تر، در سال ۱۳۹۵ به تصویب هیئت مدیره سازمان رسیده بود که با هدف کوتاه‌تر شدن فرآیند افزایش سرمایه و تطبیق آن با قوانین و مقررات جدید، این دستورالعمل مورد بازبینی مجدد قرار گرفت. او در خصوص تغییرات صورت گرفته در دستورالعمل یادشده توضیح داد: علاوه بر اصلاحات صورت گرفته در جهت انطباق دستورالعمل با الزامات مقرر در قانون تأمین مالی تولید و زیرساخت‌ها از جمله مهلت استفاده از حق تقدم از ۶۰ روز به ۳۰ روز و نیاز نداشتن به اخذ مجوز از مرجع ثبت شرکت‌ها در انتشار اعلامیه پذیرهنویسی، اصلاحات دیگری نیز برای تسریع فرآیند افزایش سرمایه انجام گرفته است. لطفی، با اشاره به این که در برخی موارد وجود فاصله طولانی بین تهیه گزارش توجیهی هیئت‌مدیره و اظهار نظر بازرسان قانونی به طولانی شدن فرآیند افزایش منجر می‌شده، اعلام کرد: در اصلاحات

رشد ۱۱ هزار واحدی شاخص کل بورس

شاخص کل بورس تهران در معاملات دیروز (چهارشنبه) ۱۱ هزار و ۱۷۸ واحد افزایش، در ارتفاع دو میلیون و ۴۲۶ هزار و ۱۵۵ واحد قرار گرفت. سه گزارش ایرنا، شاخص هموزن در جریان معاملات دیروز با

بیش از سه هزار و ۵۵۶ واحد افزایش به ۷۶۶ هزار و ۸۶۴ واحد و شاخص قیمت هموزن با بیش از یک هزار و ۸۹۱ واحد رشد به ۳۰۷ هزار و ۹۱۶ واحد رسید. دیروز معامله‌گران در بورس تهران بیش از ۲۶ میلیارد و ۱۴۶

میلیون سهم و اوراق مالی را با انجام بیش از ۴۷۲ هزار و ۶۸۳ معامله به ارزش ۱۶۸ هزار و ۴۲۲ میلیارد ریال داد و سست کردند. نمادهای «پارسان»، گلگل، کیواد، شستا، ویملت، شتران و شینا» بیش‌ترین اثر مثبت

را بر شاخص بورس گذاشتند. شاخص کل فرابورس ایران نیز دیروز با ۴۹ واحد رشد به ۲۳ هزار و ۴۲۲ واحد رسید. معامله‌گران در فرابورس بیش از هشت میلیارد و ۷۳۳ میلیون سهم و اوراق مالی با انجام ۲۶۲

هزار و ۸۸۰ معامله دادوستد کردند. نمادهای «مارون»، زاگرس، هرمز و دماوند» بیش‌ترین اثر مثبت و نمادهای «فصبا»، حسینا و فزر» بیش‌ترین اثر منفی را بر شاخص فرابورس گذاشتند.

چرا بانک‌ها در برابر وام ازدواج و فرزندآوری مقاومت می‌کنند؟



باید اما حالا که از این رات استفاده می‌کنید، باید همچون تمام دنیا نظارت هم وجود داشته باشد.

همان طور که می‌دانید، وام ازدواج و فرزندآوری با هدف حمایت از خانواده و افزایش جمعیت اعطا می‌شود، این مسئله چه نفعی برای اقتصاد دارد؟

رهگشا: متأسفانه جمعیت جوانان به سن ببری می‌رسند و با نیروی کار جدید جایگزینی نمی‌شوند و این مسئله برای کشور ما خطر خیلی بزرگی دارد. علاوه بر این براساس مطالعات انجام شده مردم هنوز خواهان فرزندآوری هستند اما سهم مسائل اقتصادی در تصمیم‌گیری آن‌ها بسیار بالاست یعنی اگر اقتصاد آن‌ها تأمین نشود و بدانند که دولت از آن‌ها حمایت خواهد کرد اتفاقاً فرزندآوری آن‌ها افزایش چشمگیری خواهد داشت. بنابراین حمایت از ازدواج و فرزند در کشور ما اهمیت بسیار بالایی دارد اما تنها حمایتان در قالب وام ازدواج است و عملاً هیچ کار دیگری انجام نمی‌دهیم؛ نه مالیات فردی که فرزند دارد کاهش می‌یابد و نه هزینه درمان، کمک‌هزینه‌های آموزش و یا کمک‌هزینه‌های مهدکودک و... و این او تعلق نمی‌گیرد. همین وام ازدواج نیز که براساس قدرت خلق پول و منابع بدون هزینه و به صورت قرض‌الحسنه‌ای تأمین می‌شود نیز با هزار مانع و تلخ‌کنی می‌باشد که فرزندآوری را کند می‌کند یا فرزندشان متولد می‌شود اختصاصاً می‌دهیم.

در حال حاضر دو دیدگاه وجود دارد. بر برخی معتقدند که از وام ازدواج و فرزندآوری در فضای دلالی استفاده می‌شود، یعنی صرف سرمایه‌گذاری و... با وامش را فرزندآوری به ویژه در فضای رکود اقتصادی به دلیل ایجاد تقاضا، منجر به رونق اقتصادی می‌شود. نظر شما چیست؟

رهگشا: ممکن است وام ازدواج به میزان حداقلی، احراقاتی نیز داشته باشد و فروش وام رخ دهد. بنابراین با قاعده‌ت نمی‌گوییم که انحرافی وجود ندارد ولی برخی تسهیلات به اسم اشتغال اعطا می‌شود اما شاهد این هستیم که صرف‌امور دیگری نشده‌است یا وام‌های کلانی که بانک‌ها به شرکت‌های زیرمجموعه خودشان تحت عناوین مختلف می‌دهند و بعد می‌بینیم صرف واردات کالا یا خرید و فروش سهام بورس و کالاهای دیگری شده‌است. این درحالی است که این وام مقرر بود که صرف تولید شود و به نوعی یک اقتصاد را بزرگ کند ولی منحرف شده‌است و این انحراف خیلی بالاست. فرد وقتی وام ندارد و نمی‌تواند وام را دریافت کند به‌عنوان راهکار مجبور به فروش وام خود می‌شود تا حداقل پول مورد نیاز خود را از این طریق به دست آورد. البته حتی اگر وامش را بفروشد هم باز در راستای اهداف قانونی است چون بالاخره تا ازدواج و فرزندآوری نمی‌رسد، وامی به او تعلق نمی‌گیرد.

نمی‌زاده: بحث‌های اقتصادی معمولاً به روندهای بلندمدت و کوتاه‌مدت تقسیم می‌شوند. وام ازدواج و فرزندآوری اثرات فرهنگی و اجتماعی بسیار زیادی دارد که فعلاً به آن نمی‌پردازیم اما در نظریات رشد اقتصادی که نظریات بلندمدت اقتصاد هستند یکی از عوامل رشد، توسعه، رشد جمعیت است. در کوتاه‌مدت نیز همین گونه است. در کشورهای همچون شرایط فعلی ایران می‌بینیم که تقاضا کم است و شرکت‌ها فروش‌شان کاهش یافته و انبارهایشان مملو از اجناس مختلف شده است. در این شرایط چه چیزی بهتر از وام ازدواج که تقاضای خرید کالا ایجاد می‌کند؟ به ویژه اینکه انحراف بسیار کمتری نیز دارد.

آشاره‌ای شد که علت فروش وام ازدواج هم

برای این کار است. علاوه بر این باید با سیاست‌های مالیاتی و سیاست‌های پارانه‌ای تکمیل شود. اگر می‌گوییم یارانه به اقشار نیازمند، خانواده‌ها بدون او رانیز در نظر بگیریم. اگر مالیات بر حقوق هر سال در بودجه تصویب می‌شود، این مناهل بودن و فرزنددار بودن نیز در آن منظور شود. اگر می‌خواهیم وام ازدواج و فرزندآوری موثر باشد باید از نحوه ثبت نام تا مبلغی که قرار است به آن‌ها داده شود و در خوردن بانک‌ها برنامهریزی شود.

به‌عنوان مثال در سال ۱۴۰۲ حدود ۷۷۱ هزار وام ازدواج داده شد. مبلغ این قرض حدود ۲۰۰ میلیون تومان بود که این میزان را نامند. وام ازدواج در بودجه ۱۴۰۳ به ۳۰۰ میلیون تومان افزایش دادند یعنی چیزی حدود ۵۰ درصد افزایش داشت و از طرفی نیز منابع بانکی که طی سال گذشته اختصاص داده شد، ۱۵۷ هزار میلیارد تومان بود و امسال در بودجه اول حدود ۲۰۰ و خورده‌ای هزار میلیارد تومان در نظر گرفته شد و سپس بانک‌ها نیز رانیز کرد و این میزان به ۱۹۲ هزار میلیارد تومان کاهش داد. نمایندگان مجلس و بانک‌ها نیز کاملاً واقفانند که عدم افزایش منابع را تصویب می‌کنند. همان زمان مشخص بود اگر صرف وام ازدواج در انتهای سال ۱۴۰۲ حدود ۱۵۰ هزار نفر بود، الان به حدود ۵۰۰ هزار نفر می‌رسد و رسید.

خود شما بر آوردی از منابع قرض‌الحسنه شبک

بانکی دارید؟

رهگشا: محاسبات می‌گوید: برای اینکه امسال هیچ صفی در صفی در وام ازدواج و فرزندآوری ایجاد نشود علاوه بر ۱۹۲ همت مصوب بودجه ۴۰۰ همتی که در مجمع تشخیص مصلحت نظام کم کردند، حدود ۱۵۰ همت دیگر نیاز است که وام ازدواج به سفر برسد، یعنی حدود ۴۰۰ هزار میلیارد تومان به‌طور کلی. برای این ۴۰۰ هزار میلیارد تومان (همت) بانک‌ها می‌گویند فقط ۲۳۰ همت دارند. اما براساس آمارها تا انتهای سال ۱۴۰۲ سپرده‌های قرض‌الحسنه جاری در مجموع ۱۶۰۰ هزار میلیارد تومان و سپرده‌های قرض‌الحسنه پس‌انداز نیز حدود ۷۶۰ هزار میلیارد تومان است. ماد بانک قرض‌الحسنه رسالت و مهر ایران را داریم که آن‌ها را به‌طور کلی کم می‌کنیم چرا که آن‌ها قرار است کل وام‌های خود را جداگانه تسهیلات بدهند و بدون آن‌ها مجموعاً حدود ۲۰۰۰ هزار میلیارد تومان سپرده‌های قرارداد جاری و پس‌انداز قرض‌الحسنه بانک‌ها است. این عدد در قانون بودجه نیز تصریح شده است. برای وام ازدواج و فرزندآوری بانک‌ها موظف هستند که از سپرده‌های قرض‌الحسنه جاری و پس‌انداز استفاده کنند. از این مقدار ۲۰۰۰ همت ۸۰۰ همت را تسهیلات قرض‌الحسنه دادند، البته ما نمایندگان به می‌زبان آن ۸۰۰ همت را می‌خواهیم. نکته مهم این است که نحوه یک بحران جدی خواهیم داشت. تسهیلاتی که به بانک‌ها و دیگر مشتریان به صورت غیرتکلیفی دادند، اختراق اول خود بود و ۱۲۰۰ همت می‌شود. اگر رسالت و مهر ایران را هم کم کنیم ۵۲۰ هزار میلیارد تومان مانده تسهیلات قرض‌الحسنه می‌شود. ما چگونه می‌توانیم بانک‌ها را متقاعد کنیم که وام کم سود ازدواج و فرزندآوری را بدهند؟

حجم این وام ازدواج نسبت با وام‌های مختلفی دیگری که شبکه بانکی می‌دهد چقدر است؟

نمی‌زاده: کمتر از سه درصد است. اگر در سال ۱۴۰۳ کلاً ۲۸۰ همت به وام فرزندآوری و ازدواج تخصیص داده می‌شد یا تا انتهای سال تخصیص داده شود، صف صفر می‌شد. یکی از بانک‌ها را بررسی کردیم، در سال ۱۴۰۲ (سال گذشته) ۱۸۰۰ همت تسهیلات داده‌است، شما این ۱۸۰۰ همت و ۲۸۰ همت را مقایسه کنید. مسئولین آنقدر در گیر ارقام کلان هستند که فکر می‌کنند که وام ازدواج نیز رقم کوچکی است که به درد کسی نمی‌خورد اما در شهرستان‌ها و روستاها یک کمک هزینه جدی برای جوانان است و منجر می‌شود که برای ازدواج تصمیم بگیرند. **«با توجه به این توضیحات این سؤال مطرح می‌شود که در موضوع وام ازدواج مانده تسهیلات قرض‌الحسنه می‌شود این موضوع را در ک نمی‌کنند؟»**

رهگشا: اهمیت ازدواج و فرزندآوری، در میزان مخاصمات و سران کشور در حد شده است اما اینکه با یک ساز و کار مشخص و در عمل این حمایت انجام شود، هنوز اتفاق نیفتاده است. اصل توجه دولت و مجلس و بانک‌ها به موضوع قابل‌تقدیر است اما مسئله ما نحوه مواجه شدن با این موضوع و لزوم افزایش منابع حل می‌کند.

شناسایی ۳۶۰ هزار میلیارد ریال سود ناخالص تسعیر ارز در بانک ملت



بانک ملت در نامه‌ای به سازمان بورس از شناسایی ۳۶۰ هزار میلیارد ریال سود ناخالص تسعیر ارز خبر داد. به گزارش مناقصه‌مزایده به نقل از روابط عمومی بانک ملت، در نامه‌ای که با امضای سیدنقی شمس، معاون مدیرعامل این بانک در امور مالی خطاب به سعید اوشانی‌فرهانی، رئیس اداره نظارت بر ناشران گروه مالی و خدماتی سازمان بورس و اوراق بهادار روی سامانه کدال قرار گرفته، مطابق بخشنامه جدید بانک‌کزی با موضوع اعلام تسعیر اقلام پولی دارای‌ها و بدهی‌های ارزی بانک‌ها و مؤسسات اعتباری غیربانکی برای گزارش‌های مالی منتهی به پایان شهریورماه سال ۱۴۰۳، منبای تسعیر اقلام پولی دارای‌ها و بدهی‌های ارزی جهت اعمال در دفاتر بانک و تهیه صورت‌های مالی، نرخ خرید حواله معاملات الکترونیکی ارز (ETS) مرکز میادله ارز و طلای ایران در تاریخ ۳۱ شهریورماه ۱۴۰۳ (برای هر یورو معادل ۵۰۸۴۲۸ ریال و برای دلار آمریکا معادل ۴۵۷۳۷۴ ریال) و با رعایت استانداردهای حسابداری و سایر شرایط اعلامی در بخشنامه مذکور تعیین شده است. براساس این گزارش، با توجه به میزان خالص دارای‌های ارزی این بانک و اعمال نرخ تسعیر ارز ابلاغی بانک‌کزی، مبلغ تقریبی ۳۶۰ هزار میلیارد ریال سود ناخالص تسعیر ارز شناسایی شده که پس از کسر مالیات ابرازی و با لحاظ نکات تعدیلی مدنظر حسابرسان، به‌طور خالص در حدود ۲۷۰ هزار میلیارد ریال درآمد خالص تسعیر ارز در گزارش‌های مالی برآورد گردیده است. ویملت تأکید کرده است که مبالغ فوق قطعاً نیست و پس از تهیه و تکمیل صورت‌های مالی و رسیدگی از سوی سازمان حسابرسان و اعمال تعدیلات مدنظر ایشان مبلغ نهایی در صورت‌های مالی درج خواهد شد. بانک ملت با سرمایه ۷۱۰۰۰۰ میلیارد ریال بزرگ‌ترین بانک بورسی کشور است که با توجه به افزایش سرمایه‌های در جریان (از محل سود انباشته و تجدید ارزیابی) همچنان در صدر، با فاصله قابل‌توجه از رقیبانی خواهد ماند.

دستاوردها و توانمندی‌های نوین بانک صادرات ایران در اعتمادسازی و پشتیبانی از تولید



معاون بانکداری جامع بانک صادرات ایران با تشریح تازه‌ترین دستاوردهای این بانک در اصلاح ساختارهای مالی و عملیاتی کردن پلتفرم‌های بانکداری دیجیتال، از آمارهای این بانک برای پشتیبانی از تأمین‌مالی زنجیره تأمین در شرکت‌های تولیدی و صنعتی و استفاده از ظرفیت‌های شعب داخلی و خارجی این بانک خبر داد. به گزارش مناقصه‌مزایده به نقل از روابط عمومی بانک صادرات ایران، داود مهدیان؛ در نهمین اجلاس «استراتژی توسعه خدمات، تولیدات و صادرات شرکت‌های برتر ایران» که در حضور مقامات دولتی، نمایندگان مجلس، مدیران کارشناسان بانک صادرات ایران، فعالان و مدیران شرکت‌های بزرگ تولیدی و صنعتی در محل مرکز همایش‌های بین‌المللی صداوسیما برگزار شد، اقتصادسازی، مشتری‌مداری و ایجاد وفاداری در مشتریان را از جمله مهم‌ترین اهداف برگزاری این همایش عنوان کرد و ۷۳ سال قدمت و خدمت بانک صادرات ایران را در راستای اعتمادسازی و کمک به استمرار تولید و اشتغال در کشور ارزیابی کرد. مهدیان؛ با بیان اینکه بانک صادرات ایران تا داشتن ۱۸۰۰ شعبه داخلی، ۲۲ شعبه خارجی و دو بانک مستقل در خارج از کشور در منطقه خلیج فارس گرفته تا آسیای‌میانه و اروپا، نقش مهمی در خدمت به فعالان اقتصادی و مردم اقمنی‌نقاط کشور داشته و دارد.

چالش‌های ۸ گانه در مسیر استقرار تحول دیجیتال در شبکه بانکی



معاون فناوری اطلاعات و برنامه‌ریزی اگزیم بانک ایران، در حاشیه نشست‌های بانکداری نوین و دظواهرهای پرداخت چالش‌های هشت‌گانه در مسیر استقرار تحول دیجیتال در شبکه بانکی و تشریح کرد. به گزارش مناقصه‌مزایده به نقل از روابط عمومی بانک توسعه صادرات ایران، هادی حیدری؛ به‌عنوان هیئت رئیسه نشست ارائه مقالات تخصصی با تقدیر از کیفیت مقالات ارائه شده، چالش‌های روند دیجیتالیزه شدن بانک‌ها را بر شمرده و ی گفت: در سال ۲۰۲۰ منابع معتبر در مورد احتمال شکست استراتژی دیجیتالیزه شدن بانک‌ها را ۷۰ درصد اعلام کرده‌اند و کم‌کم بازنویسی‌های مجدد، این درصد را تأیید می‌کند. هادی حیدری؛ هیئت مدیره مد مد توفیق در دستیابی به هدف گذاری‌های حوزه تحول دیجیتال را بر شمرده و اظهار داشت: اولین چالش «ضعف زیرساخت‌های حوزه فناوری اطلاعات شبکه بانکی کشور» و دومین چالش، «نبود ساختار برای مدیریت فرآیندها و محصولات اولیه بانکی» است. همچنین «خلأ مدیریت فرآیند و زیرساخت‌های اولیه برای پیاده‌سازی تحول دیجیتال» چالش مهمی در این حوزه تلقی می‌شود. وی ادامه داد: چالش دیگر در حوزه یاد شده، «پایداری امنیت برای حفظ حریم خصوصی افراد» است.

آگهی مزایه‌اجاره‌ای

نوبت اول

اداره کل آموزش و پرورش شهر تهران در نظر دارد مکان‌های ذیل را به‌صورت اجاره‌ای واگذار نماید. موضوع مزایه‌اجاره‌ای:

- ۱- استخر کانون سفید متح اداره کل آموزش و پرورش منطقه شهر تهران با شماره مزایده در ستاد ایران: ۵۰۰۳۰۳۰۷۹۰۰۰۸۵
- ۲- انبار فردوس آموزش و پرورش منطقه ۱۶ شهر تهران با شماره مزایده در ستاد ایران: ۵۰۰۳۰۳۰۷۹۰۰۰۰۸۴
- ۳- داروخانه رمانگه مرکزی فرهنگیان آموزش و پرورش شهر تهران با شماره مزایده در ستاد ایران: ۵۰۰۳۰۳۰۷۹۰۰۰۰۸۶

متقاضیان از تاریخ انتشار آگهی اول به مدت ۵ روز جهت دریافت اسناد و مدارک مزایده و از اتمام مهلت دریافت اسناد از روز ارسال مدارک و پیشنهادهای قیمت در سامانه نذات‌الکترونیکی دولت (www.setadiran.ir) مهلت‌دارند.

برگزاری مزایده صرفاً از طریق سامانه نذات‌الکترونیکی دولت می‌باشد و کلیه مراحل فرآیند مزایده شامل خرید و دریافت اسناد مزایده در صورت وجود هزینه برمه (پرداخت مزایده شرکت در مزایده) و پذیرش پیشنهادهای قیمت و اطلاع از وضعیت برنده بودن مزایده گران محترم از این طریق امکان‌پذیر می‌باشد.

کلیه اطلاعات موارد اجاره شامل مشخصات، شرایط و نحوه اجاره در برد اعلان عمومی سامانه مزایده، قابل مشاهده، بررسی و انتخاب می‌باشد.

اداره کل آموزش و پرورش شهر تهران

صاحب امتیاز: مؤسسه روزنامه مناقصه مزایده**مدیر مسئول:** جلیل قنادزاده ■ **سردبیر و مدیر عامل:** علی قره‌داغلی
نشانی: خیابان کریم‌خان زند، خیابان ایرانشهر شمالی، روبروی دانشگاه آزاد واحد تهران جنوب، پلاک ۲۳۳، طبقه ۲، واحد ۴، تلفن: ۰۲۰-۸۸۴۷۵۷۹۰

سازمان آگهی‌ها: ۰۹۰۲۸۸۴۷۵۷۹۰، ۰۹۰۲۲۵۴۳۳۳۸

لیتوگرافی و چاپ: چاپخانه صمیم (جاده مخصوص کرج، کیلومتر ۱۶)، توزیع: شرکت گسترش امروز نیون

چاپ مقالات و نظرات
در این نشریه به معنای
تأیید یا رد آن مطالب
نبوده و مناقصه مزایده
دارای مشی مستقل خود
می‌باشد.

رایانگار مدیر اجرایی: emonaqeseh@gmail.com

انرژی نفت و نیرو

مدیر عملیات شرکت پخش فرآورده‌های نفتی

سالی یک میلیارد لیتر از سوخت نیرو و گاه‌ها در مسیر گم و قاچاق می‌شود!

گروه انرژی | مناقصه

روزانه میلیون‌ها لیتر سوخت از کشور قاچاق می‌شود که همین امر باعث بروز مشکلات متعدد در کشور از جمله خاموشی‌ها و هدررفت منابع و یارانه‌های دولتی شده است. به‌طوری‌که محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس، در این باره با بیان اینکه روزانه ۳۰ میلیون لیتر قاچاق سوخت از کشور صورت می‌گیرد که معادل ۱۵ درصد از بنزین و گازوئیل تولیدی در کشور است، گفت: این مقدار قاچاق سوخت سالانه تا ۷٫۵ میلیارد دلار خسارت به کشور وارد می‌کند که متأسفانه این قاچاق سازمان یافته می‌باشد. به گزارش مناقصه مزایده، نکته جالب اینکه هم‌اکنون سرجمع ناترازی بنزین و گازوئیل در کشور عددی کمتر از ۳۰ میلیون لیتر در روز است؛ یعنی اگر قاچاق نداشتیم، ناترازی سوخت نیز وجود نداشت. در این میان قاچاق سوخت نیروگاه‌های کشور نیز دیده می‌شود، به‌طوری‌که نعمت‌الله نجفی، مدیر عملیات شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی ایران، با بیان اینکه سوخت مایع از سراسر کشور به استان‌های مرزی برای قاچاق به‌صورت‌های مختلف فرستاده می‌شود، با اشاره به قاچاق سوخت نیروگاهی، گفت: توزیع سوخت نیروگاه‌ها بر اساس آیین‌نامه ۴۴ مواد ۵ و ۶ قانون مبارزه با قاچاق انجام می‌شود و باید الگوی مصرف مشخصی برای توزیع سوخت نیروگاهی تدوین شود، چراکه ممکن است بسیاری از فرآورده‌های انتقال یافته به نیروگاه‌ها نرسد، یا به جای تولید برق در معارف دیگری به‌کار گرفته نشود. نجفی؛ با بیان اینکه سالانه حدود یک میلیارد لیتر سوخت نیروگاهی ارسال شده در مسیر منحرف می‌شود و به نیروگاه نمی‌رسد، خاطر نشان کرد: بر اساس آمارهای موجود، تناسبی بین رشد



تولید و رشد مصرف وجود ندارد. اما در این میان، ناصر اسکندری، سرپرست معاونت راهبری تولید شرکت برق حرارتی، با اشاره به انتشار برخی شایعات مبنی بر اینکه سالانه حدود یک میلیارد لیتر از سوخت نیروگاه‌ها در مسیر تحویل به نیروگاه‌ها منحرّف شده و یا قاچاق می‌شود، گفت: موضوع قاچاق سوخت از مخازن نیروگاه‌ها با توجه به نظارت سه‌جانبه و تطبیق میزان تولید و سوخت دریافتی غیرممکن است. وی ادامه داد: تفاهات‌نامه‌ای در این ارتباط با شرکت پخش

فرآورده‌های نفتی منعقد شده است که براساس آن محل تحویل سوخت نیروگاه‌ها، مخازن سوخت مایع نیروگاه است. یعنی تا قبل از اینکه سوخت وارد مخزن شود، متعلق به نیروگاه نیست. این مقام مسئول، با تأکید بر اینکه اگر سوخت مصرفی در مسیر فرایند تحویل با تخلف روبه‌رو شود در مالکیت نیروگاه‌های کشور نیست، خاطر نشان کرد: از زمانی که سوخت وارد مخزن می‌شود به هیچ وجه امکان قاچاق از این مخازن وجود ندارد، چراکه به محض اینکه نفتکش وارد نیروگاه

همه پارامترهای مورد پذیرش سوخت به مخزن نیروگاه منتقل می‌شود. اسکندری؛ با بیان اینکه مخزن تنها یک مسیر خروج سوخت دارد که از هم به سمت واحد برای تولید برق است، ادامه داد: براساس همین موضوع نظارت روزانه و ماهانه انجام و میزان انرژی تولیدی نیروگاه و اندمان نیز ماهانه کنترل می‌شود و میزان سوخت تحویلی دقیقاً با میزان تولید انطباق دارد. وی با بیان اینکه در زمان تحویل سوخت نیروگاه‌ها بررسی‌های لازم در خصوص حجم و کیفیت سوخت تحویلی به عمل می‌آید، گفت: در هشت‌ماهه امسال میزان افزایش تولید برق نسبت به سال گذشته ۲٫۳۳ درصد بوده ولی سوخت معادل مصرفی از سوی نیروگاه‌ها برای تحقق این رقم تنها ۱۰۲۲ درصد بیشتر از سال گذشته بوده است. سرپرست معاونت راهبری تولید شرکت برق حرارتی، افزود: بر این اساس نه‌تنها اقدامی در حوزه قاچاق سوخت از طریق نیروگاه‌ها اتفاق نیفتاده، بلکه سعی کردیم با راندمان بیشتری برق تولید کنیم و رشد مصرف سوخت از افزایش میزان تولید برق باینتر نبوده است. این مسئله در حالی است که به دلیل محدودیت‌های فصلی در بسیاری از مواقع نمی‌توانیم بهترین شرایط راندمانی را بهره‌بردار می‌شویم. تنها نیروگاه‌هایی که سوخت در دسترس دارند را وارد مدار کنیم، اسکندری؛ خاطر نشان کرد: در خصوص اظهاراتی که بعضاً در این زمینه اعلام می‌شود با مراجع ذی‌ربط مکاتبه و اصلاح کرده‌ایم که اگر مستندی دارند ارائه کنند که تا این لحظه نیز چیزی ارائه نشده است. سرپرست معاونت راهبری تولید شرکت برق حرارتی، با تأکید بر اینکه این سوخت به صورت امانی در اختیار نیروگاه‌ها است، افزود: به دلیل اینکه یک فرآیند سه‌جانبه وجود دارد و امکان خطای نیز وجود ندارد، گفت: پس از تأیید

جزئیات محاسبه تعرفه برق مشترکان در ۴ پله

بوده، الان ۷۰۰ هزار تومان به آن اضافه می‌شود. وی در ادامه، افزود: الگوی مصرف در بخش کشاورزی به گونه‌ای است که می‌تواند تا ۲۰ درصد در مصرف برق صرفه‌جویی کند. در صورتی که این میزان مصرفی دارد که متناسب با آن نه از ابزارهای قیمتی، بلکه از ابزارهای محدودکننده که مرتبط با آب است، استفاده شده و در واقع تعرفه برق کشاورزی طبق پروانه‌های آب کشاورزان محاسبه و تعیین می‌شود. به گفته مدیرکل امور انرژی و مشتریان توانیر، در بخش مشترکان تجاری عادی هم چالاول به صورت پلکانی است، اما به دنبال آن هستیم که در این بخش هم با توجه به تنوع شغلی که وجود دارد یک معیار مصرف مناسب تعریف و استفاده کنیم.

درصد، سهم مشترکان تا ۲٫۵ برابر الگواز نظر تعداد هشت درصد و از نظر مصرف ۲۰ درصد و سهم مشترکان بیش از ۲٫۵ برابر از لحاظ تعداد دو درصد و مصرف ۱۰ درصد به خود اختصاص می‌دهند. مدیرکل امور انرژی و مشتریان توانیر، در عین حال تأکید کرد: تغییرات قبوض برق در تعرفه‌های ابلاغی جدید در بخش خانگی برای مشترکان کم مصرف بسیار کم است، به‌عنوان نمونه مشترکی که تا ۲۰۰ کیلووات مصرف می‌کند قبلاً بهای انرژی ماهیانه‌اش ۱۸ هزار تومان بود و بعد از این تغییرات به ۲۳ هزار تومان رسیده است، اما یک مشترک کم مصرف که بیش از چهار برابر الگو مصرف دارد و دو میلیون و ۵۰۰ هزار تومان بهای انرژی ماهانه وی

هستند که هر چه پلکان مصرف افزایش می‌یابد، نرخ برق هم افزایش یافته و در این میان مشترکان زیرالگوی مصرف تقریباً ۱۵ صدم نرخ تأمین برق و مشترکان پر مصرف بیش از مازاد ۲٫۵ برابر الگو پنج برابر نرخ تأمین برق را پرداخت می‌کنند و در واقع دیگر یارانه‌ای به آن‌ها تعلق نمی‌گیرد. وی خاطر نشان کرد: ذات تعرفه‌های پلکانی برق به گونه‌ای است که تغییرات تعرفه حداقل تأثیر را بر مشترکان کم مصرف و حداکثر تغییر را بر مشترکان بیش از الگوی مصرف به ویژه بالای ۲٫۵ برابر الگو دارد. همچنین سهم مشترکان تا الگوی مصرف از لحاظ تعداد ۷۵ درصد و از نظر مصرف ۵۲ درصد، مشترکان تا ۱٫۵ برابر الگواز لحاظ تعداد ۱۵ درصد و از لحاظ مصرف ۱۸

مدیرکل انرژی و امور مشتریان شرکت توانیر، از تغییر تعرفه‌های برق از ابتدای مهر سال جاری خبر داد و گفت: این تغییرات در تعرفه‌های خانگی به گونه‌ای است که هزینه برق مشترکان کم مصرف یا زیر الگوی مصرف، یارانه‌ای محاسبه شده و مشترکان بالای الگو با توجه به پله‌ای که روی آن قرار می‌گیرند، از یارانه کمتری بهره‌مند شده و یا یارانه‌شان حذف می‌شود. به گزارش مناقصه مزایده، عبدالامیر باقوتی؛ با بیان اینکه مشترکان خانگی به چهار پلکان تعرفه‌ای تقسیم می‌شوند که شامل پله اول زیر الگوی مصرف، پله دوم بین الگو تا ۱٫۵ برابر الگوی مصرف، پله سوم ۱٫۵ تا ۲٫۵ برابر الگو و پله چهارم بیش از ۲٫۵ برابر الگواست، افزود: ذات پلکان‌ها به گونه‌ای

حل مشکل ناترازی برق با سرمایه‌گذاری یک میلیارد دلاری طی ۵ سال

برق یکی از بزرگ‌ترین صنایع‌های تک در ایران و خاورمیانه بوده و ظرفیت آن در خدمات فنی و مهندسی و تولید تجهیزات بی‌سابقه است، ادامه داد: این صنعت به شدت می‌تواند کمک حال دولت ایران در تأمین برق و ارزآوری شود. به شرط اینکه کار برای فعالیت آن تسهیل شده و طلب آن‌ها نیز پرداخت شود. سعیدی؛ با بیان اینکه مسیر بازگشت صادرات غیرنفتی ایران به مدار توسعه، از رویکردهای نوین و همکاری‌های بین‌المللی می‌گذرد، ادامه داد: تنها با بهره‌گیری از ظرفیت‌های فناوریانه، مشارکت بخش خصوصی و دیپلماسی اقتصادی نوآورانه است که می‌توانیم تراز تجاری منفی فعلی را به نفع صادرات مثبت تغییر دهیم. وی تأکید کرد که خواسته ما از دولت چهاردهم این است که بخش خصوصی اعتماد کند چرا که با کمک بخش خصوصی بسیاری از مشکلات قابل حل خواهد بود. پرداخت طلب‌های بخش خصوصی و اصلاح قراردادهای دیگر خواسته‌های عضو هیئت مدیره سندیکای صنعت برق بود که در توضیح آن، گفت: متأسفانه قراردادهای عمومی یک طرفه به نفع دولت است. ضمن اینکه دولت‌ها همین اتسک تعدات خود را نیز نمی‌پذیرند و به‌درستی آن‌ها را اجرا نمی‌کنند. اصلاح قوانین ارزی و بانکی و گمرکی از مهم‌ترین خواسته‌های ما از دولت است.



پول نیاز دارد. چه کسی حاضر به پرداخت چنین هزینه‌ای است؟ بخش خصوصی امروز دیگر حاضر به انجام این کار نیست چرا که اعتمادی به برگشت سرمایه ندارد. عضو هیئت مدیره سندیکای برق ایران، با اشاره به اینکه صنعت

بخش خصوصی اعتماد کرده و آن را پیکار خود را بداند بسیاری از پروژه‌ها در کشور قابل انجام است. عضو هیئت مدیره سندیکای صنعت برق، می‌گوید: در حال حاضر احداث یک نیروگاه ۳۰۰ مگاواتی به چند ۱۰۰ میلیارد سرمایه و

دولت و سرمایه‌گذاری در پروژه‌های جدید نخواهد شد مگر اینکه دولت اطمینان و امنیت لازم را برای آن‌ها فراهم کند. او که مشکل امروز در صنعت برق را مشکل سرمایه‌گذاری می‌داند، برای این امر است که اگر دولت به

عضو هیئت مدیره سندیکای برق ایران، گفت: مشکل ناترازی برق را می‌توان با یک برنامه سه تا پنج‌ساله و یک میلیارد دلار سرمایه حل کرد. به گزارش بازار، منصور سعیدی؛ گفت: باید بپذیریم که حل مشکل ناترازی در کوتاه‌مدت ممکن است است. حل این مسئله یک برنامه سه تا پنج ساله و یک سرمایه حدود یک میلیارد دلاری نیاز دارد. اگر این دو تا شرط را بپذیریم قادر به حل آن خواهیم بود. چرا که با مقص جلوه داده مصرف‌کننده و قطع برق صنایع و بخش خانگی نمی‌توانیم این مشکل را حل کنیم. وی با اشاره به اهمیت حل مسئله ناترازی در دستیابی به رشد هشت درصدی اقتصاد، ادامه داد: اگر نگویم مهم‌ترین شاخص برای رشد اقتصادی تأمین برق پایدار است، حتماً جزو مهم‌ترین شاخص‌هاست و از ملزوماتی که برای رشد اقتصادی باید وجود داشته باشد، ما نمی‌توانیم از بخش معدن، کشاورزی و صنعت و بخش‌های دیگر اقتصادی انتظار داشته باشیم که برق پایدار نداشته باشند، اما این مأموریت را محقق کنند. سعیدی؛ همچنین با تأکید بر اینکه دولت باید بیشتر از این‌ها بخش خصوصی بدهد و به آن اعتماد کند، ادامه داد: بخش خصوصی که بیش از ۱۰۰ همتی از دولت طلب کار است به همین دلیل به این راحتی‌ها وارد بازی

کیوسک اخبار

دلایل واهی کولرسان برای عدم استفاده از موتورهای فوق کم مصرف

در حال حاضر ۲۰ میلیون کولر آبی با موتورهای قدیمی در کشور وجود دارند که اگر آن‌ها با موتورهای فوق کم مصرف با راندمان بالا (BLDC) جایگزین شوند، منجر به کاهش پنج هزار مگاواتی مصرف برق می‌شود و صندوق نوآوری و شکوفایی در همکاری با وزارت نیرو و ساتبا، ظرفیت قانونی برای حمایت از شرکت‌های فعال در این حوزه را ایجاد کرده و از طریق ۸۰۰ میلیارد تومان تسهیلاتی که در اختیار ۱۰ شرکت دانش‌بنیان فعال در حوزه تولید موتورهای فوق کم مصرف با راندمان بالا (BLDC) قرار گرفت، طرف عرضه تولید این الکتروموتورها را توسعه داده است و با این اقدام، زیرساخت‌های خوبی در این حوزه شکل گرفته است، به گونه‌ای که به گفته رئیس این صندوق، در حال حاضر بیش از یک میلیون ظرفیت برای تولید موتورهای BLDC در کشور ایجاد شده است. با همه این اقدامات همچنان تولیدکنندگان این موتورها برای تجاری‌سازی آن با مشکل بازار مواجه هستند، چون کولر سازها بنا به دلایل مختلف استقبالی از این موتورها نکردند، در حالی که کاربرد این موتورها در کولرهای آبی می‌تواند بخش عمده‌ای از مصرف برق را کاهش دهد. محمدصادق خیاطیان؛ رئیس صندوق نوآوری و شکوفایی، در گفتگو با ایسنا، در پاسخ به این سؤال که چرا علی‌رغم وعده‌هایی که صندوق برای توسعه موتورهای BLDC داشته، همچنان شرکت‌ها با چالش مواجه هستند، گفت: واقعیت ماجرا این است که از سمت توسعه ظرفیت شرکت‌های دانش‌بنیان که این نوع موتورها را تولید کنند، وضعیت خوبی داریم، به گونه‌ای که در حال حاضر بیش از ۱۰ شرکت دانش‌بنیان در کشور موفق به تولید این نوع موتورها شدند. وی ادامه داد: با حمایت‌هایی که از این شرکت‌ها داشتیم، به آن‌ها کمک کردیم تا خط تولید موتورهای BLDC را راه‌اندازی کنند و اکنون ما به ظرفیت تولید حدود یک میلیون و ۶۰۰ تا ۷۰۰ هزار نوع موتورهای کم مصرف در کشور رسیده‌ایم. خیاطیان؛ چالش اصلی را در سمت کارخانه‌های تولید کولر دانست و اظهار کرد: متأسفانه مشکل اصلی ما در این زمینه از سمت کولر سازان است. هر چند که استانداردهای برای آن‌ها ایجاد کرده تا از این نوع موتورها استفاده کنند، شاهدیم که کولر سازان به سمت این نوع موتورها نیامدند که دلایل متعددی دارد. یکی از این دلایل هزینه بالای کاربردی کردن این نوع موتورها است. رئیس صندوق نوآوری و شکوفایی، با اشاره به چالش دیگر عدم استقبال کولر سازان با موتورهای کم مصرف، یادآور شد: برخی از کولر سازان ادعا می‌کنند که کیفیت این نوع موتورها کم است که این موضوع را قبول نداریم، چرا که این شرکت‌ها دانش‌بنیان شدند و تأییدیه‌های لازم را برای محصول خود دریافت کرده‌اند، ضمن آنکه این موتورها، تست‌های لازم را پاس کرده‌اند. خیاطیان؛ خاطر نشان کرد: از سوی دیگر ما مشوق‌هایی را در قالب لیزینگ برای شرکت‌های کولر ساز در نظر گرفتیم و اعلام کردیم که اگر از شرکت‌های دانش‌بنیان این نوع موتورها را خریداری کنند، این صندوق در قالب خرید اقساطی، به آن‌ها منابعی را تزریق خواهد کرد و امید داریم با این برنامه‌های تشویقی کولر سازان به این سمت حرکت کنند. وی فرهنگ‌سازی در این زمینه را ضروری دانست و گفت: دولت باید در این زمینه فرهنگ‌سازی کند، چرا که استفاده از این موتورها در هزینه مصرف برق آن‌ها اثر گذار است و تا ۵۰ درصد کاهش مصرف برق را در پی خواهد داشت. خیاطیان؛ افزود: بر اساس برآوردهای وزارت نیرو اگر ۲۰ میلیون کولر آبی که با موتورهای قدیمی کار می‌کنند، با موتورهای BLDC جایگزین شوند، نزدیک به پنج هزار مگاوات کاهش مصرف برق حاصل خواهد شد که کاهش قابل توجهی در این زمینه به شمار می‌رود. رئیس صندوق نوآوری و شکوفایی، تأکید کرد: برای رسیدن به این میزان کاهش مصرف برق نیاز به برنامه‌ریزی است و باید دولت همکاری کند، ضمن آنکه کولر سازان نیز به سمت بهره‌برداری از این نوع موتورها حرکت کنند، این است که برای تحقق این امر ابزارهای تشویقی در نظر گرفته شود.

مجوز کمیسیون تلفیق بودجه به دولت برای واردات بنزین

نائب رئیس کمیسیون تلفیق لایحه بودجه ۱۴۰۴، گفت: کمیسیون تصویب کرد که دولت اجازه دارد در صورت نیاز نسبت به واردات بنزین و فرآورده‌ها به کشور اقدام کند. به گزارش مناقصه مزایده، محسن زنگنه؛ در گفتگو با انتشار اخباری درباره مخالفت کمیسیون تلفیق با واردات بنزین، گفت: واردات بنزین به کشور پیرو مصوبات کمیسیون تلفیق ممنوع نشده است. وی توضیح داد: دولت در لایحه بودجه ۶۵ هزار میلیارد تومان منابع برای واردات بنزین پیش‌بینی کرده بود که کمیسیون در مصوبه خود، محدودیت در این بخش را از میان برداشت تا قیمت بنزین افزایش پیدا نکند. زنگنه افزود: بر این اساس کمیسیون تصویب کرد که دولت اجازه دارد در صورت نیاز نسبت به واردات بنزین و فرآورده‌ها به کشور اقدام کند. وی با تأکید بر اینکه این مصوبه به نفع مردم است، مجدداً گفت: دولت در لایحه پیش‌بینی کرده بود که تا سقف ۶۵ هزار میلیارد تومان در سال آینده واردات بنزین صورت گیرد و ما این محدودیت واردات را از میان برداشتیم. گفتنی است که مالک شرعیتی؛ عضو کمیسیون تلفیق لایحه بودجه، با انتشار مطلبی در صفحه شخصی خود در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: «آخرین روز بررسی لایحه دولت، کمیسیون تلفیق بودجه ۱۴۰۴ با هر گونه واردات بنزین در سال آینده مخالفت کرد.»

ahlekhaltvat

به من بنگر تا زخم‌هایم آرام شود
مثل رهایی شکوفه‌های بادام شود
اسم کوچکم را صدا بزن تا شنیدی شود
تمام این رازهای مگو قدری دیدنی شود
بگذار یک فنجان از مهر تو را بنوشم
لباسی از جنس احساس نابت را ببوشم

میلاذ بربریا (اتوبوس افکار) از اهواز

برای دیدن صفحه اینستاگرام «اهل خلوت» بار کد را اسکن کنید

کانال تلگرامی اهل خلوت | ahlekhaltvat